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تقابل شورای عالی بورس با شورای رقابت 
برای عرضه خودرو در بورس؛

شورای رقابت سر حرف 
خود ایستاده است!

  جایگاه مغفول صنایع دستی 
در برنامه هفتم توسعه؛

سر صنایع دستی ایران 
بی کلاه مانده است

وضعیت زنان در بازار کار و برنامه هفتم؛

زنان زیر بار مسائل 
جمعیتی له می‌شوند

اگرچه شورای عالی بورس به دنبال عرضه مجدد خودرو از طریق 
بورس حتی با اســتفاده از ظرفیت مجلس است اما شورای رقابت 
همچنان بر موضع خود پافشاری کرده و عرضه خودرو در بورس 
را عملــی ضدرقابتی می داند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، پس از حدود ۳ سال که از عمر قرعه کشی خودرو 
)خودروســازان ایرانی برای فروش خودرو با قیمت کارخانه، پس 
از ثبــت نام از متقاضیان هر بار از بین میانگین ۵ میلیون نفر ثبت 
نام کننده به ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر خودرو می‌فروختند( می‌گذشت، از 
ســال ۱۴۰۱ استفاده از سازوکار بورس برای عرضه خودرو به کار 

گرفته شد منتهی با توجه به مخالفت شورای رقابت و...

یک کارشــناس حوزه صنایع دســتی با اشــاره به این‌که برنامه 
هفتم توســعه با همین کیفیت می‌تواند سبب افزایش بیکاری در 
صنایع دستی شود گفت: »چه‌کسی پاسخگوی بیکاری و تعطیلی 
کارگاه‌های این حوزه خواهد بود، بیکاری ناشــی از این حوزه در 
مناطق کوچک روستایی و کمتر توسعه یافته تبدیل به بار امنیتی 
به دوش وزارت کشور، و بار اشــتغال به دوش وزارت کار رفاه و 
تامین اجتماعی می‌شود و آن‌جا باید دوباره کلی اعتبار جذب شود 
که اشتغال ایجاد کنند.«به گزارش روزنامه »صبح امروز« لایحه 
برنامه هفتم توسعه توسط دولت در اختیار مجلس شورای اسلامی 

قرار گرفته تا بررسی شود، لایحه‌ای که...

نماینـدگان مجلـس در حال بررسـی برنامه هفتم توسـعه هسـتند؛ 
برنامـه‌ای کـه تاکیـد دارد زنان بیشـتر در خانه بمانند تـا از ازدواج و 
فرزنـدآوری دور نشـوند. زهرا کریمی، تحلیلگر گفـت: در این برنامه 
آنقـدر مسـائل خانـواده و جمعیـت بـزرگ شـده‌اند که زنـان زیر بار 

ایـن موضوعات له می‌شـوند.
بـه گـزارش روزنامـه صبـح امـروز و به نقـل از تجارت‌نیـوز، برنامه 
هفتم توسـعه هم مانند برنامه قبلی بیشـترین تاکیـد را روی ازدواج 
و فرزنـدآوری زنـان دارد. نقشـه‌ای که ایـن برنامه‌ها برای اشـتغال 
زنـان ترسـیم کرده‌‌انـد، نه‌تنها از شـکاف جنسـیتی نمی‌کاهد، بلکه 

عمـق این شـکاف را بیشـتر هـم می‌کند. 
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در دفاع از اصل نه شرقی، نه غربی
محسن پاک آیین

روز دوشــنبه ۱۹ تیرماه در جریان ششمین نشست وزیران 
امورخارجه کشــورهای شــورای همکاری خلیج ‌فارس و 
روسیه بیانیه مشترکی صادر شد و ۶ کشور عربی و روسیه 
در آن با ‌اشــاره به ادعای امارات دربــاره حاکمیت جزایر 
ســه‌گانه ایران، از آنچه تلاش‌های امارات برای حل این 
مســئله از طریق مذاکرات دوجانبه یــا دادگاه بین‌المللی 

خوانده شد، حمایت کردند.
این موضع غیردوســتانه روســیه که نقض تمامیت ارضی 
ایــران بود با اعتراض رســمی جمهوری اســامی ایران 
مواجه شــد و علاوه بر احضار ســفیر روســیه به وزارت 
امورخارجه،واکنــش وزیر و همچنین ســخنگوی وزارت 
امورخارجه،مشاور عالی رهبر انقلاب،رئیس مجلس شورای 
اســامی،معاون سیاسی نهاد ریاست جمهوری،ائمه جمعه 
به عنوان نمایندگان رســمی ولی فقیه و...را در پی داشت. 
موضع قاطع ایران در کنار نارضایتی آحاد مردم از روســیه 
باعث شد که »میخائیل باگدانف« معاون وزیر امور خارجه 
این کشــور در دیدار با سفیر کشــورمان بر مواضع ثابت 
مسکو در قبال جمهوری اســامی ایران به ‌عنوان کشور 
دوست مبنی بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران 
تأکید کــرد.در ارتباط با این رویداد که رابطه مســتقیم با 
سیاست خارجی ایران دارد،نکات می تواند مورد توجه قرار 

گیرد:
۱. به دلیل تفاوت منافع کشــورهای جهــان و تاکید هر 
کشور بر اولویت دادن به منافع خود، معمولا اختلاف نظر 
و چالش هایی میان کشورهای دوست بخصوص در سطح 
همســایه ها که همکاری های گسترده با هم دارند،ایجاد 
می شــود.در این مواقع مقامات رسمی بخصوص دستگاه 
دیپلماســی با روش های مختلف مانند احضار سفیر،صدور 
بیانیه،اظهارنظر رسمی و....مراتب اعتراض خود را نسبت به 
طرف مقابل اعلام و اراده قاطع خود را نســبت به حراست 
از منافع ملی و تمامیت ارضی کشــور نشــان می دهند. 
همچنین در عین اعلام مواضع قاطع و معترضانه نسبت به 
طرف مقابل، تلاش می شود که اختلاف بصورت دوستانه 
مدیریت شــود و بر رونــد همکاری هــای فیمابین تاثیر 
منفی نگذارد.دراین مواقع با توجه به وجود روابط دوستانه 
بین کشــورها، برخوردهای خصومــت آفرین مانند توقف 
همکاری یــا قطع رابطه توصیه نمی شــود.طرفین توجه 
دارند که مســیر همکاری های اقتصادی،امنیتی،سیاسی و 
بین المللی بین دو کشــور به راحتی هموار نشــده و باید 
در عیــن دفاع قاطع از اصــول خود،مراقبت از روند مثبت 
روابط را نیز مورد توجــه قرار دهند.لذا در ارتباط با موضع 
غیردوستانه اخیر روســیه نیز اعلام مواضع قاطع ایران در 
حمایت از تمامیت ارضی خود و اعتراض شــدید به موضع 

اخیر مسکو،یک اقدام سنجیده و بازدارنده بود که واکنش 
معاون وزیرامورخارجه روسیه در حمایت از تمامیت ارضی 

ایران را نیز در پی داشت.
۲. نکته قابل توجه اینکه در ماه های گذشــته دولت های 
حاشــیه‌ی خلیج فارس سعی دارند موضوع جزایر سه گانه 
را در بیانیه پایانی نشســت های خود با کشــورهای دیگر 
از جمله روســیه و چین بگنجانند و با دادن امتیازهایی به 
این کشورها،آنان را متقاعد به حمایت از موضع غلط خود 
نمایند.هدف کشــورهای عربی نه تنهــا طرح ادعای بی 
اساس خود درمورد جزایر ســه گانه است بلکه تخریب و 
تضعیف روابط ایران با کشورهایی همچون چین و روسیه 
را نیز پی می گیرند.در این شــرایط و بــا توجه به امکان 
تکرار این اقدام درســفر دیگر کشورهای دوست ایران به 
خلیج فارس،مناسب است وزارت امورخارجه با اجرای یک 
دیپلماســی فعال و ارائه اسناد معتبر مبنی بر مالکیت ایران 
بر جزایر سه گانه،کشورهای جهان بخصوص دوستان خود 
را نسبت به ترفندهای عربستان و امارات توجیه نماید.لازم 
اســت موضوع جزایردر میان محورهــای مذاکره ایران با 
کشورهای دیگر گنجانده شود و سفرای ایران نیز مقامات 
کشــور پذیرنده را نســبت به حق مالکیت ایران نسبت به 

جزایر سه گانه و ادعاهای پوچ امارات آگاه سازند.
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اشتباه اطلاع رسانی دولت روحانی را تکرار نکنی؛ 

تکذیب خبر گرانی بنزین 
رضا غبیشاوی 

بــه تازگی و به نقل از یک کانال تلگرامی 
که گفتــه شــد »جعلی اســت«؛ خبری 
دربــاره افزایــش قیمت بنزین منتشــر و 
البته تکذیب شــد. خبــر از کانالی به نام 
»تســنیم اقتصادی« بــود. ظاهر کانال و 
فرم و متن خبر نشان می داد واقعا متعلق 
به خبرگزاری تســنیم نیست. مثلا ادبیات 
انتقادی و غیرخبری یا نوع کلمات استفاده 
شــده در خبر یا شــکل لوگو کانال همه 
نشان می داد کانال، جعلی است اما درباره 

محتوای خبر نمی توان اظهارنظر کرد.
عصرایــران نوشــت: اینکه خبــر »قیمت 
های آینــده بنزین« چقدر صحیح اســت 
قابل قضاوت نیســت ولی فعلا مسوولین 
بــا قاطعیت تکذیــب کرده انــد. از جمله 
وزیر کشــور )احمد وحیدی( درباره احتمال 
افزایــش قیمت بنزین گفته اســت: »این 
موضوع کاملًا شایعه است و خلاف واقعیت. 

هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت«.
در این باره می توان گفت:

1-  اگر مســوولان قصــد افزایش قیمت 
بنزین را دارند آن را به صراحت و شفافیت 
از قبــل اعلام و از بازی با اعصاب و روان 
مردم خودداری کنند. اگر از تبعات آن می 
ترسند بدانند عواقب عدم اطلاع رسانی به 
مردم، به مراتب بزرگتر و بیشتر است. این 
اطلاع رسانی قبلی، هم به نفع مسوولان و 

دولت است و هم به سود جامعه.
2- می توان به مســوولان فعلی توصیه 
کــرد از تجربه ســال ۹۸ دولت روحانی و 
ناراســت گویی و پنهان کاری مسوولان 
وقــت درس عبرت بگیرنــد؛ وقتی بدون 
اطلاع رسانی قبلی، ناگهان قیمت بنزین را 
گران کردند؛ وقتی برای جلوگیری از چند 
تجمع محدود یا شلوغی پمپ بنزین ها یا 
انبار کردن بنزین در خانه، دست به اشتباه 

بزرگ زدند و فاجعه آفریدند. 
مســوولان وقت ابتدا برنامه گران کردن 
بنزین را تکذیب می کردند اما اندکی بعد و 
بدون اعلام قبلی، قیمت بنزین را ناگهان 
افزایــش دادنــد و جامعه را دچار شــوک 
کردند. این پنهــان کاری و تحقیر مردم، 
خشم جامعه را شــعله ور ساخت؛ خشمی 
که با سخنان همراه با خنده روحانی درباره 

اینکه » منم صبح جمعه متوجه شدم« به 
اوج رسید تا فاجعه آبان 98 رقم بخورد. 

در حالی که حسن روحانی رئیس جمهوری 
وقت بعد از گران شدن بنزین گفته بود این 
تصمیم یک ماه تا 45 روز قبل گرفته شده 
اما دو روز قبل از گرانی بنزین در 24 آبان 

98، ســخنگوی وقت دولت )علی ربیعی( 
جدیدترین  »دربــاره  خبری  نشســت  در 
سهمیه‌بندی  خصوص  در  تصمیم‌گیری‌ها 
بنزین اظهار کرد: ســناریوهای مختلف در 
خصوص تأمین منابــع این موضوع وجود 
دارد اما هنــوز تصمیم‌گیری نهایی در این 
خصوص انجام نشده است«. )منبع: ایسنا 

- کد خبر 98082214279(
بررسی بعدی مشخص کرد تصمیم سران 
سه قوه برای گرانی بنزین 17 مهر 1398 

شده است.
ایســنا در 19 آبــان 1398 هــم خبر داد: 

»پــس از اجــرای طرح الزام اســتفاده از 
کارت سوخت شخصی، زمزمه‌هایی مبنی 
بر ســهمیه‌بندی و اصلاح قیمت بنزین به 
گوش رسید، اما آنطور که مسوولان دولتی 
اعلام کرده‌اند فعلا خبری از سهمیه‌بندی 
و اصلاح قیمت این فرآورده نفتی نیســت 

و هنوز دولت تصمیــم نهایی در این باره 
را اتخاذ نکرده اســت«. )ایســنا کد خبر  

 )98081811026
3- کانــال منتشــر کننده خبــر افزایش 
قیمت بنزین، جعلی باشــد یا نباشــد؛ خبر 
گرانی بنزین، واقعی باشــد یا نباشــد؛ به 
احتمال بســیار، اکثریت مردم این خبر را 
باور کرده اند و براســاس آن برنامه ریزی 
و زندگــی می کنند چرا که به این شــیوه 
اطلاع رسانی مســوولان عادت کرده اند. 
مار گزیده از ریســمان ســیاه و سفید می 
ترسد و ریســمان اشتباهات اطلاع رسانی 

مســوولان در حوادث مختلف سال های 
اخیــر کم نبوده اند تــا جایی که  مردم به 
رســانه ها و منابع داخلی حداقل اعتماد را 
دارند و نگاه اکثریت در کسب خبر به خارج 
از کشور است؛ این اتفاق بدی است که در 
نتیجه تضعیف رســانه ها و روابط عمومی 

ها در داخل شاهد هستیم. 
همزمان خبرهای جعلی و واقعی و درست 
و نادرست باهم فضای اطلاع رسانی کشور 
را پر کرده انــد و تفکیک آنها از هم، روز 
به روز سخت و ســخت تر می شود. البته 
میزان بــالای باورپذیری خبرها نزد مردم، 
فــارغ از صحت و درســتی نیز داســتان 

دیگری است.
4- خبر از »کانال جعلی تسنیم« در داخل 
منتشر و توسط رسانه های مهمی در خارج 
 VOA از کشــور از جمله صــدای آمریکا
بازنشر شــد تا بر اهمیت آن اضافه شود و 
تعداد بیشتری از مردم باور کنند. این خبر 
با وجود تکذیــب در داخل و اعلام جعلی 
بودن همچنان در »صدای آمریکا« وجود 
دارد. فضای اطلاع رســانی داخلی آنچنان 
به هم ریخته است که رسانه های خارجی 
در تشــخیص خبرهای صحیــح از جعلی 
دچار اشتباه می شــوند و دود این داستان 
به چشم همه می رود از مردم تا مسوولان 

و کل جامعه.

کانال منتشر کننده خبر افزایش قیمت بنزین، جعلی باشد یا نباشد؛ 
خبر گرانی بنزین، واقعی باشد یا نباشد؛ به احتمال بسیار، اکثریت 
مردم این خبر را باور کرده اند و براساس آن برنامه ریزی و زندگی 

 می کنند چرا که به این شیوه اطلاع رسانی مسوولان عادت 
کرده اند

,,

جنجال در مجلس؛این چه وضع اداره مجلس است؟
در نشست علنی روزگذشته مجلس )دوشنبه( 
الیاس نادران نماینده مردم تهران نیز در تذکر 
آیین نامــه ای خطاب به رییس مجلس بیان 
داشــت: من نسبت به اداره مجلس تذکر دارم 

این چه وضع اداره مجلس است؟
در نشست علنی روز- دوشــنبه ۲۶ تیرماه- 
مجلس شورای اســامی گزارش کمیسیون 

امور داخلی کشــور و شــوراها در مورد طرح 
اصلاح مــوادی از قانــون انتخابات مجلس 
شــورای اســامی )اعاده شــده از شورای 
نگهبان( در دســتور کار مجلس قرار گرفت 
که با قرائت این دستور از سوی هیات رییسه 
مجلس صدای »تذکر، تذکر« نمایندگان بلند 
شد.رئیس مجلس شــورای اسلامی خطاب 

به نمایندگان گفت: در رابطه با دســتور تذکر 
دارید؟ اعاده شده از شورای نگهبان تذکر ندارد 
که در نهایت ماده مربوط به انتخابات تناسبی 
اعاده شــده از شورای نگهبان به رای گذاشته 
شــد و نمایندگان با رفع ایراد این بند موافقت 
نکردند و برای بررسی بیشتر با دستور قالیباف 

به کمیسیون شوراها ارجاع شد.

آیت الله مکارم شیرازی : 

مسئولان نتوانسته و یا نخواسته اند که مشکلات اقتصادی را برطرف کنند
آیت الله مکارم شیرازی مشکلات اقتصادی 
و معیشتی را از عوامل اصلی در معضلات 
اخلاقی و فرهنگی جامعه دانســت و ابراز 
داشــت: باید تــا حد ممکن آســیب های 
یابد. متأسفانه مسئولان  اقتصادی کاهش 
آنگونه که باید و شاید نتوانسته و یا نخواسته 
اند که مشکلات اقتصادی را برطرف نمایند.

رســا نوشــت: آیت الله مکارم شــیرازی 
مشکلات اقتصادی و معیشتی را از عوامل 
اصلــی در معضلات اخلاقــی و فرهنگی 
جامعه دانســت و ابراز داشــت: باید تا حد 
ممکن آسیب های اقتصادی کاهش یابد. 
متأســفانه مسئولان آنگونه که باید و شاید 
نتوانسته و یا نخواســته اند که مشکلات 

اقتصادی را برطرف نمایند.
آیت الله مکارم شیرازی با توجه به سرمایه 
گذاری دشمن بر ایجاد معضلات اخلاقی و 
فرهنگی در قم هوشــیاری مردم را در این 
زمینه مهم دانســت و گفت: دشمن تلاش 

دارد تا با نفوذ در مسائل فرهنگی در کشور 
ناامنی ایجاد کند.

آیت الله مکارم شــیرازی در دیدار فرمانده 
جدیــد نیروی انتظامی اســتان قم، ضمن 
تبریک انتصاب وی، گفت: مسائل فرهنگی 

از مسائل مهم امنیت است.
آیت الله مکارم شیرازی با توجه به سرمایه 
گذاری دشمنان بر ایجاد معضلات اخلاقی 
و فرهنگی در شهر قم، هوشیاری مردم را در 

این گونه موارد مهم برشمرد و افزود: دشمن 
تلاش دارد تا با نفوذ در مسائل فرهنگی، در 
کشور و به خصوص شهر قم ناامنی ایجاد 
کند که هوشــیاری مردم سبب می شود، 

موفق نشوند.
استاد برجسته درس خارج حوزه علیمه قم 
افزود: نیروی انتظامی باید با تدبیر به گونه 
ای برخورد کند که نه متهم به خشونت شود 

و نه آزادی مطلق را در پی داشته باشد.

وی مشــکلات اقتصادی و معیشــتی را 
از عوامــل اصلی در معضــات اخلاقی و 
فرهنگی جامعه دانست و ابراز داشت: باید 
تا حد ممکن آسیب های اقتصادی کاهش 
یابد. متأســفانه مسئولان آنگونه که باید و 
شاید نتوانسته و یا نخواسته اند که مشکلات 

اقتصادی را برطرف نمایند.
حضرت آیت الله مکارم شــیرازی در ادامه 
وجود اقوام و ملیت های مختلف در شهر قم 
را سبب تغییر بافت جمعیتی قم دانست که 

باید توجه ویژه به آن داشت.
وی دسترسی آســان و گذرگاه مواد مخدر 
بودن را از دیگر معضلات شهر قم دانست 
و بر ضرورت برنامه ریزی قوی تأکید کرد.

آیت الله مکارم شیرازی فعالیت فرهنگی و 
معنــوی را از جمله وظایف نیروی انتظامی 
دانســت و افزود: نیروی انتظامی علاوه بر 
دســتگیری ســارقان و قاتلان، در مسائل 

فرهنگی نیز باید تأثیرگذار باشد.

کشور دست جبهه پایداری بیفتد، همه 
چیز را نابود می‌کند

اصولگرا  سیاســی  فعال  یک 
گفت: رویکــرد پایداری‌ها در 
تضــاد کامل با ســخن رهبر 
انقلاب قرار دارد، آنها همه را 
نفی می‌کنند تا فقط خودشان 

را ثابت کنند.
گفته  باهنر  اخیرا محمدرضــا 

اســت که جبهه پایداری گفته در صورتی به لیســت واحــد انتخاباتی 
اصولگرایان می‌پیوندد که 50درصد لیســت ازآن پایداری باشــد. حال 
پرسش آن است که این رویکرد جبهه پایداری جه تأثیری در مناسبات 

انتخاباتی اصولگرایان خواهد داشت؟
احمــد کریمی‌اصفهانی، فعال و تحلیلگر مســائل سیاســی، درباره این 
موضوع به »نامه‌نیوز« گفــت: »جبهه پایداری در عین حال که ادعای 
بزرگی دارد اما آن جایگاهی که برای خودشان ترسیم می‌کنند را ندارند. 
آنها همیشــه می‌گویند که در لیست مشــترک شرکت نمی‌کنیم اما در 
عین حال در روزهای منتهی به انتخابات وارد لیســت می‌شوند و هیچ 
وقت ندیده‌ایم که به طور مستقل وارد انتخابات شوند زیرا خودشان هم 
می‌دانند وزن سیاسی خاصی ندارند. ای‌کاش یک بار هم که شده جبهه 
پایداری به صورت مســتقل وارد انتخابات شود و لیست خودش را بدهد 
تا همه با جایگاه واقعی این گروه سیاســی آشــنا شوند. اینها فقط برای 

سهم‌خواهی جلو می‌آیند«.
او ادامه داد: »جبهه پایداری جز خودش کسی را انقلاب نمی‌داند و حتی 
کسی را مؤمن هم نمی‌داند؛ نه اصلاح‌طلبان و نه حتی اصولگرایان. اگر 
روزی برسد که تمام مناصب حکومتی دست پایداری‌ها برسد، اینها هم 
انقلاب و هم نظام را نابــود می‌کنند. آنها فقط می‌گویند ما پیرو واقعی 
اسلام هســتیم، ما خط امام)ره( را می‌فهمیم، ما به ولایت متعقدیم؛ در 
صورتی که با این نوع نگاه که نمی‌شــود کشور اداره کرد. توصیه‌ام به 
پایداری‌ها این است که اگر راست می‌گویند و اگر به خودشان باور دارند، 
یک بار هم که شــده مستقل وارد انتخابات شوند. اصولگرایان هم زیاد 
اصرار نکنند که آنها به لیســت واحد بپیوندند زیرا اصلا چه ایرادی دارد 
چند لیســت وجود داشته باشــد؟ ما نیاز به یک انتخابات آرام داریم که 
مردم به صورت کارشناسی نمایندگان خود را انتخابات کنند نه انتخاباتی 
که برخی برای کســب قدرت همه را لجنمال کنند تا خودشان روی کار 
بیایند. این مســیری که این افراد در پیش گرفته‌اند، هیچ ســنخیتی با 
اســام و ولایت ندارد. رهبر انقلاب می‌فرمایند که حتی اگر من را هم 
قبول ندارید، در انتخابات شرکت کنید اما می‌بینیم رویکرد پایداری‌ها در 
تضاد کامل با سخن رهبر انقلاب قرار دارد، آنها همه را نفی می‌کنند تا 
فقط خودشان را ثابت کنند. جبهه پایداری نه از نظر سیاسی و نه از نظر 

دینی هیچ جایگاهی ندارد«.
این تحلیلگر مســائل سیاســی همچنین بیان کرد: »کشور نیاز به یک 
انتخابات پرشــور و رقابتی دارد. رهبر انقلاب به صراحت بر این موضوع 
تأکید کردند. بنابراین باید فضایی ایجاد شــود که مشارکت بالا برود تا 
جمهوری اســامی ایران همچنان در دنیا نماد مردم‌سالاری دینی باشد 
و همه دشــمنان بار دیگر ثابت کنیم که نظام ایران با پیشتوانه مردمی 
جلو می‌رود. شــورای محترم نگهبان هم بهتر اســت با نگاهی موسع 
صلاحیت‌ها را بررســی کند تا همه مردم نامزدهای خود را در انتخابات 
ببینند. البته ســخن آن نیســت که اجازه ورود براندازها، شورشــی‌ها و 
کســانی که با انقلاب مشکل دارند به انتخابات داده شود اما می‌شود از 
اصولگراها و اصلاح‌طلبان و هر کسی که به اسلام، نظام، ولایت فقیه و 
قانون اساسی باور دارد نامزد انتخابات شود. گروه‌های سیاسی هم برای 
اثبات خود در پی نفی دیگری نباشند و همه برنامه‌های خود را به مردم 

ارائه دهند تا در نهایت شاهد انتخاباتی پر شور باشیم«.

از انتخابات

ی
خل

 دا
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511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره   140260306005006300   هیات دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید ملانوروزی 
فرزند خلیل اله بشماره شناسنامه 387 صادره از نیشابور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 1070 مترمربع از پلاک شماره 102 فرعی از 36 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای عزیز خوردو محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار 

نوبت دوم   27 / 1402/04 م الف 1955   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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بررسی اهداف حضور السودانی در دمشق

سفری بعد از ۱۲ سال!
حسین فاطمی

محمد شــیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق 
دیروز یکشنبه در سفری رسمی به دمشق 
رفت و با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
ملاقات کرد. این اولین ســفر السودانی به 
سوریه اســت. پیش از این در ماه گذشته، 
فیص مقداد، وزیر امور خارجه ســوریه با 
»فواد حسین، همتای عراقی و نخست‌وزیر 
و رئیس‌جمهور این کشــور دیدار کرده بود 
و در این ســفر دعوت رسمی بشار اسد از 
محمد شیاع السودانی برای سفر به دمشق 

را به وی ابلاغ کرد. 
این ســفر در حالی صورت می‌گیرد که از 
تاکنون هیچ نخست‌وزیری  ســال ۲۰۱۱ 
از کشور عراق به ســوریه سفر نکرده بود 
و آخریــن حضور از این دســت به دوازده 
سال پیش باز می گردد که نوری المالکی، 
نخست وزیر اســبق عراق به دمشق سفر 
کرده بــود. به دنبال لغــو تعلیق عضویت 
ســوریه در اتحادیه عرب و حضور بشــار 
اســد رئیس‌جمهور این کشور در نشست 
ســران اتحادیه عرب، کشــورهای عربی 
یکــی پس از دیگــری روابط خــود را با 
دمشــق به حالت عادی‌ بــاز می‌گردانند. 
اتحادیه عرب در جلســه فوق‌العاده خود به 
تاریخ هفتم ماه می )۱۷ اردیبهشــت ماه( 
که در ســطح وزیران خارجه برگزار شد، با 
رفع تعلیق عضویت سوریه در نشست‌های 
ایــن اتحادیه موافقت کرد و به این‌ ترتیب 
ســوریه پس از حدود ۱۲ سال قطع ارتباط 
کشورهای عربی با دمشق به دنبال جنگ 
داخلی در این کشــور بــه جایگاه خود در 

اتحادیه عرب بازگشت.
رئیس‌ جمهور ســوریه نیز نوزدهم ماه می 
)۲۹ اردیبهشــت ماه( در ســی و دومین 
نشست سران کشــورهای عربی در جده 
شــرکت کرد و طی این سفر با بسیاری از 
مقامات کشــورهای عربی، از جمله محمد 
بن ســلمان، ولی‌عهد عربســتان دیدار و 
گفت‌وگو کرد. ایــن اولین حضور مقامات 
رسمی ســوریه در یک نشست عربی، بعد 
از تصمیــم اتحادیه عرب برای بازگشــت 
دمشــق به ایــن نهاد منطقــه‌ای بود. در 
لذا انجام ســفر الســودانی هم گامی مهم 
در جهت انــزوا زدایی از ســوریه خواهد 
بود. درهمین باره و پیش از انجام ســفر، 
نخست وزیر عراق با تاکید بر اهمیت آغاز 
همکاری ثمر بخش و ســازنده با سوریه، 
از ســفر قریب الوقوع خود به دمشق خبر 

داده بود.
-    اهداف سفر

آن طور که رســانه هــای عراقی گزارش 
داده اند، پرونده امنیت مرزهای مشترک و 
مقابله با تروریسم از جمله محورهای این 
دیدار خواهد بود. پیرو این نکته خبرگزاری 
رســمی عراق )واع( طی گزارشی عنوان 
داشــت که محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر این کشــور در جریــان دیدار ۱۲ تیر 
با صطام جدعان الدندح، ســفیر سوریه در 
بغــداد، روابط دوجانبه میان دو کشــور را 
مورد بررســی قرار داد و در مورد تعدادی 
از موضوعات مورد توجه بغداد و دمشــق 
گفت و گو کرد که به عنوان مقدمات سفر 
و ترسیم محورهای مذاکره با طرف سوری 
در سفر السودانی یه دمشق تلقی شد. چرا 
که بر اســاس گــزارش خبرگزاری عراق، 
در این دیدار بر اهمیت حرکت به ســمت 
همکاری‌های دوجانبه ثمربخش و سازنده 
در بخش‌های مختلف اقتصادی به‌گونه‌ای 

که روابط مشترک دو کشور را توسعه دهد 
و منافع دو ملت در زمینه توســعه و رفاه را 

محقق کند.
ســوریه و عراق روابط نزدیکــی دارند و 
بغداد در سال‌های گذشته همواره از دولت 
ســوریه به رهبری »بشار اســد« رئیس 
جمهور ســوریه حمایت کرده اســت. این 
احتمال وجود دارد که روابط دو کشور بیش 
از پیش توســعه یابد و باتوجه به موفقیت 
دمشق در شکســتن انزوای عربی خود و 
بازگشــت به اتحادیه عرب همکاری، هر 
دو طرف در تعدادی از پرونده‌های حیاتی 
از جملــه موضوع صــادرات نفت افزایش 
یابد، زیــرا باتوجه به فعالیت‌های ترکیه در 
شمال عراق و ســوریه، بغداد و دمشق از 
لحاظ امنیتی نگرانی مشترک دارند. پیش 
بینی های ناظران این اســت که در سفر 
محمد شــیاع السودانی نخست وزیر عراق 
به دمشــق دو کشور بسته‌ای از توافقات را 
امضا کنند و به اعتقاد کارشناسان سیاسی 
بعید نیســت که در این سفر توافقی برای 
فعال‌ســازی خط لوله نفــت »کرکوک - 
بانیاس« به عنــوان جایگزین بندر جیهان 
ترکیه بــرای صادرات نفت عــراق منعقد 

شود.
-    نگرانی مشترک درباره الهول

بــا توجه به شــدت نگرانی بغــداد درباره 
اردوگاه الهــول یقینــا هماهنگــی درباره 
مدیریت و کنترل این اردوگاه از محورهای 
سفر نخســت وزی  عراق به دمشق بوده 
است. به خصوص که نگرانی مشابهب در 
طرف سوری هم وجود دارد. در همین باره 
خالد الیعقوبی، مشــاور نخست‌وزیر عراق 
در امور امنیتی قبلا در گفت‌وگویی که  با 
این  )خبرگزاری رسمی  خبرگزاری »واع« 
کشور( داشــت، اظهار کرد که گروه‌های 
تروریســتی در عراق تحت محاصره قرار 
گرفته‌انــد. این گروه‌ها به دنبال اســتفاده 
از کوچکترین فرصــت در مناطق مختلف 
هستند؛ اما اقدامات و تحرکات آنها بسیار 
ضعیف شده است؛ به طوری که نیروهای 
امنیتی قادر به مقابله با این موضوع هستند.

الیعقوبی دربــاره وضعیت نگــران کننده 
اردوگاه الهول ســوریه و خطــر آن برای 
منطقه بــه دلیل نگهداری اعضای خانواده 
داعــش در آن نیز تاکیــد کردکه  پرونده 
اردوگاه الهول بســیار پیچیده است و این 
اردوگاه مانند یک بمب ساعتی است و این 
فقط مربوط به عراق نیســت. این اردوگاه 
در خارج از خاک عراق واقع شــده اســت 
و تبعه‌های همه کشــورهای جهان در آن 

حضور دارند و نیروهای ائتلاف بین‌المللی 
از آن محافظــت می‌کنند.وی در این باره 
ادامه داد که بــدون مداخله جامعه جهانی 
بســتن این پرونده امکان پذیر نیســت و 
تهدیدی جدی نه تنهــا برای عراق، بلکه 
برای منطقه و کل جهان باقی خواهد ماند.

قبل تر نیز قاســم الأعرجی، مشاور امنیت 
ملی عراق خواستار برگزاری یک کنفرانس 
بین‌المللی درباره اردوگاه الهول تا پیش از 
پایان سال جاری میلادی و حمایت آمریکا 
از برگزاری چنین کنفرانســی شــده بود. 
اردوگاه الهول در حومه حسکه نزدیک به 
مرزهای عراق واقع بــوده و تحت کنترل 
نیروهای دموکراتیک ســوریه )قسد( قرار 
دارد. در ایــن اردوگاه حــدود ۵۶ هزار تن 
که بیشترشــان زن و کودک هســتند، در 
قالــب ۱۵ هزار و ۳۳۱ خانــواده عراقی و 
سوری و زنان و فرزندان داعشی‌ها از اتباع 

کشورهای مختلف سکونت دارند.
-    نگاهی به بوکمال

بدون شــک یکــی از محورهای ســفر 
الســودانی به دمشــق همکاری امنیتی و 
تجاری در مرز مشــترک بوکمال اســت. 
منطقه مرزی بین شهر بوکمال در سوریه و 
قائم در عراق در نزدیک به دو دهه گذشته 
به یک منطقه به شدت نظامی و بی ثبات 
در قلب خاورمیانه و اساســا به کانون یک 
رقابــت ژئوپلیتیک منطقه ای در ســایه 
حملات هوایی اسرائیلی و ایالات متحده و 
حملات هواپیماهای بدون سرنشین تبدیل 
شده است.این منطقه مرزی پس از حمله 
تحت رهبری ایــالات متحده به عراق در 
سال ۲۰۰۳ به محل اصلی ورود گروه های 
تروریستی از سوریه به عراق تبدیل شد و 
پس از آغاز ناآرامی های ســوریه در سال 
۲۰۱۱ بــا برعکس شــدن جریان رفت و 
آمدها، هجوم گرو های تروریستی از عراق 
به سوریه را شاهد بود. هر دو منطقه مرزی 
بوکمال و قائم در تابســتان ۲۰۱۴ تحت 
اشغال داعش درآمدند و منطقه به یکی از 
مقرهای اصلی این گروه تروریستی تبدیل 
گشت. داعش با هدف تشکیل یک کشور 
بزرگ در سرزمین شام )با مرزهای سوریه 
و عراق( منطقه موســوم به فرات )ولایت 
فرات( برقرار و دو منطقه بوکمال و قائم را 
ادغام کرد و مرزهای جدا کننده دو کشور 
در نزدیک به ۱۰۰ سال گذشته را برداشت.

مجموعه ای از  سلسله عوامل و پارامترها 
در افزایش اهمیت این منطقه مرزی برای 
ســوریه و عراق موثر بوده اند. اول اینکه 
قائم و بوکمال یک مســیر اســتراتژیک 

بین دمشــق و بغداد به شمار می رود و با 
توجه به فاصلــه اندک بین این دو منطقه 
)حدود ۷ کیلومتر(، آنهــا پرجمعیت ترین 
مناطق در هر دو ســوی مرز حســاب می 
شوند. تشــابه و ارتباط بین این دو جامعه 
که اکثریت جمعیت آنها را عرب های اهل 
تسنن تشــکیل داده اند، و روابط قومی-

قبیله ای و خانوادگی که در دو ســوی مرز 
برقرار است، این منطقه را در معرض ظهور 
احساس همبستگی پن-سنی و پن-عربی 

قرار داده است.  
دوم اینکــه منطقــه بوکمــال - قائم در 
نزدیکــی رود فرات قرار دارد و زمین های 
کشــاورزی اطراف آنهــا حاصل خیزترین 
زمین هــا در نزدیکی مرز به شــمار می 
رونــد و زنجیره تامین مواد غذایی خودکفا 
و مســیرهای پنهانی برای شــبکه های 
متشــکل از بازیگــران غیردولتی از جمله 
شورشــی ها و قاچاقچیان در عبور از مرز 
را فراهم می آورد. ســوم اینکه این منطقه 
اخیرا به مکان اصلی استقرار محور مقاومت 
در هر دو ســوی مرز  بدل شد است. این 
استقرارها در منطقه مرزی بوکامل – قائم، 
یک فضای موثر برای مسیر مسیر زمینی 
- ترانزیتــی از مرزهای عــراق تا دریای 

مدیترانه خواهد بود. 
ســوریه و عراق اول اکتبر ۲۰۱۹ و در پی 
شکســت داعش، گذرگاه مرزی بوکمال-

قائم را بازگشــایی کردند تــا تدابیر عادی 
ســازی شــرایط، اعمال قانون و توســعه 
تجارت فرامــرزی را احیا کنند. این اتفاق 
بر اهمیت اهمیت گــذرگاه افزود چرا که 
دو گــذرگاه دیگر در مرز ســوریه و عراق 
هنوز بســته هســتند. نیروهــای ایالات 
متحده دسترســی دولت سوریه تنف-ولید 
را مسدود کرده اند و نیروهای دموکراتیک 
سوریه، ائتلاف نیروهای شبه نظامی تحت 
فرمان یگان های مدافع خلق )گروه شــبه 
نظامــی کــرد(، مانع از دسترســی دولت 

سوریه به گذرگاه ربیعه-یعربیه شده اند.
با این حال، شرایط موجود در منطقه خیلی 
پیچیده تر از اینهاســت. تنظیمات جدیدی 
از قدرت و مدیریــت مرزی پدید آمده که 
از شــاخصه های آن می توان به مناسبات 
امنیتی جاری و دوگانه در میان کشورهای 
گوناگون و بازیگران غیردولتی و نیروهای 
در جســتجوی خودمختاری در امتداد مرز 
قائم-بوکمال اشاره کرد. در سوی دیگر با 
افزایش حملات هوایــی ایالات متحده و 
رژیم صهیونیســتی وضعیت خاص امنیتی 

در امتداد مرز وجود دارد.

حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه هیچ گاه قابل مذاکره نیست
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی در پاسخ به 
ســؤالی درباره بیانیه مشترک روسیه و شورای 
همــکاری خلیج فارس درباره جزایر ســه‌گانه 
ایرانی و اینکه ســفارت ایــران قبل از امضای 
بیانیه طرف روسی را در جریان حساسیت‌های 
ایران قــرار داده بود؟ عنوان کــرد: احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشــورها یک اصل 

شناخته شده و انکارناپذیر در حقوق بین‌الملل و 
مبتنی بر منشور ملل متحد است. ایران رعایت 
این اصــل را در ارتباط با تمامیت ارضی ایران 
از ســوی همه طرف‌ها اصــل واجب الاحترام 
و لازم الاجرا می‌داند و نســبت به هر اقدامی 
که خــاف این اصل صــورت بگیرد واکنش 
جدی و مناسب نشان خواهد داد.این دیپلمات 

ارشــد ایرانی بیان کرد: ایران موضوع تمامیت 
ارضی و سرزمینی و حاکمیت خود را بر جزایر 
سه گانه مورد اشــاره هیچ گاه قابل مذاکره و 
گفت‌وگو ندانســته و دخالت هر طرفی اعم از 
دولت امارات، دولت روســیه و هر طرفی را در 
این ارتباط غیرقابل قبول و مردود تلقی می‌کند 

و نسبت به آن واکنش جدی نشان می‌دهد.

در دفاع از اصل نه شرقی، نه غربی
ادامه از صفحه اول

تنظیم برنامه برای ســفر دســته جمعی ســفرای کشــورهای دیگر و 
خبرنــگاران خارجی به جزایر ابوموســی،تُنب بــزرگ و تُنب کوچک و 
نمایش اعمال حاکمیت ایران و اهتزاز پرچم ســه رنگ کشــورمان در 
این جزایر،خنثی کننده ادعاهای بی اساس چند کشور عرب خواهد بود.

تــداوم اقدامات عمرانی در این جزایر و بخصــص تبدیل آنها به مراکز 
گردشگری نیز می تواند در دستورکار نظام باشد.

۳. اما برخی از صاحبان قلم و بیان ســعی دارند به بهانه موضع نادرست 
روسیه نســبت به تمامیت ارضی ایران،رویکرد نگاه به شرق جمهوری 
اســامی ایران را زیر ســئوال برده و آن را مغایر با اصل نه شرقی نه 
غربی قلمداد نمایند.این طیف، با ابراز نگرانی از توجه ایران به شــرق، 
توقف همکاری ها و حتی قطع روابط با روســیه را توصیه کرده و تعامل 
با کشــورهای غربی همچون آمریکا و چند کشور اروپایی را بدون توجه 
به خصومت های دیرینه این کشــورها نســبت به ملت ایران، پیشنهاد 
می کنند.قابل توجه اینکه در دوره حدودا یکساله ای که به دلیل توافق 
برجام،هیات های کشــورهای غربی در سطوح رئیس جمهور و نخست 
وزیر،پــی در پی روانه ایران می شــدند،این طیف هیچگاه نســبت به 
کمرنگ شدن روابط ما با شــرق ابراز نگرانی نکرد بلکه درمواردی نیز 
با مواضع واقدامات خود، مراتب رنجش کشــورهایی همچون روسیه و 
چین را فراهم آورد.بارها مسئولین نظام در تمام سطوح توضیح داده اند 
که سیاست نگاه به شرق به معنای پذیرش سلطه نیست و در عین حال 
این سیاست مانع همکاری با کشورهای اروپایی در صورت تغییر رویکرد 
خصمانه آنها نســبت به ایران نمی شود. مخالفین سیاست نگاه به شرق 
نوعی در رابطه با رویکرد منفی ایران نســبت به غرب صحبت می کنند 
که گویا کشورهای غربی آغوش خود را بر روی ایران بازکرده و این ما 
هستیم که دست رد به سینه آنها می زنیم.در حالی که مانع اصلی اکراه 
ایران نســبت به رابطه با غرب،خصومت نهادینه شده این کشورهاست. 
آنانی که موضع غیردوســتانه روســیه و چین درمورد جزایر سه گانه را 
جنایــت می نامند و خواهان توقف همکاری با این کشــورها هســتند 
فراموش کرده اند که کشورهای غربی، حامیان و مشوقین اصلی امارات 
در ادعاهای بی اســاس علیه ایران هســتند.آنها تحریم های ظالمانه و 
مســتمر علیه مردم ایران،حمایت غرب از ضــد انقلاب،مواضع صریح 
افرادی چون بایدن و مکرون و شولتز در حمایت از اغتشاشگران،گرفتن 
عکس یادگاری با سرکرده منافقان به عنوان رئیس جمهور ایران و....را 
نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشــور ندانسته و ساده انگارانه راه 

نجات کشور را همراهی با دشمنان می دانند.
از ســوی دیگر مسلم اســت که ایران در عین دوســتی با کشورهایی 
همچون روسیه و چین نسبت به برخی مواضع غیردوستانه آنان،قاطعانه 
برخــورد کرده و در اجرای اصل نه شــرقی نه غربــی، این رویه ادامه 

خواهد یافت.
امروز به اعتراف دوست و دشــمن، بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی 
ایران،حفظ استقلال این کشور است و سیاست نه شرقی نه غربی ایران 
نه تنها خدشــه دار نشده بلکه بر اساس اصول عزت،حکمت و مصلحت 
ادامه خواهد یافت و مثل همیشه،ضامن حاکمیت و تمامیت ارضی کشور 

عزیزمان خواهد بود.
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مهلت دارندگان کارت بازرگانی تعلیقی 
خراسان رضوی برای رفع تعهدات ارزی 
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: فعالان اقتصادی که 
به دلیل عدم ایفای تعهدات ارزی سال ۱۴۰۱ خود، کارت بازرگانی شان تعلیق 
شده است به مدت ۲ ماه )تا پایان شهریور ماه امسال( فرصت دارند تا نسبت به 

رفع تعهد و تعلیق کارت بازرگانی خود اقدام کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« امیررضا رجبی در گفتگو با ایرنا افزود: کارگروه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات در مصوبه جدید خود امکان رفع محدودیتهای 
کارت بازرگانی فعالان اقتصــادی را در قالب دادن مهلت به آنان برای ایفای 
تعهدات ارزی باقیمانده از ســال ۱۴۰۱ فراهم کرده اســت.وی اضافه کرد: در 
این راســتا دارندگان کارت بازرگانی که تعهدات ارزی و بازگشت ارز حاصل از 
صادرات آنان در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۶۰ درصد است و کارت بازرگانی آنان به 
همین دلیل غیرفعال شــده است می توانند از روش واردات در مقابل صادرات 
به منظور رفع تعهد ارزی ســال گذشته استفاده کنند.مدیر کل صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضوی گفت: متقاضیان که بیش از یک ســال صادرات 
کالا داشته اند با ارائه تعهدات محضری مبنی بر عدم صادرات تا ایفای کامل 
تعهدات ارزی حاصل از صادرات ســال ۱۴۰۱، تا ۲ ماه مشمول رفع تعلیق از 
کارت بازرگانی خود خواهند شــد.رجبی افزود: مشمولین مصوبه مزبور تا پایان 
شهریور ماه امســال می توانند از این فرصت برای ایفای تعهدات ارزی سال 
۱۴۰۱ خود اســتفاده کنند و بدیهی است در صورت وقوع صادرات در این بازه 
زمانی مراتب به کمیته پایش ســوء رفتارهای تجاری منعکس خواهد شد.وی 
تعداد دارندگان کارت بازرگانی در خراسان رضوی را ۲ هزار و ۵۰۰ نفر ذکر کرد.

یک روایت مهم درباره حقوق امسال 
کارگران

نماینده کارگران در شــورای عالی کار گفت: در شورای عالی کار، ما به عنوان 
نمایندگان کارگری و عضو شورای عالی کار، هیچ‌گونه توضیح یا درخواستی از 
سوی دیوان دریافت نکردیم که بخواهیم به آن دلایلی که آن‌جا مطرح شده، 
پاسخ دهیم.به گزارش روزنامه »صبح امروز« علی خدایی، نماینده کارگران در 
شــورای عالی کار در واکنش به رای دیوان عدالت در رابطه با شکایت مزدی 
کارگران به خبرآنلاین می‌گوید: در رابطه با موضوع دیوان عدالت اداری باید به 
یک نکته اشاره کنیم که اولین اشکالی که در رویه دادسری دیوان وارد است، 
این‌که وقتی نظر دســتگاه مربوطه را خواسته، به سراغ وزارت کار رفته است. 
دیوان بهتر بود در چنین مساله‌ای که به صورت ملی مطرح است، اسناد و دلایل 
گروه‌های کارگری و شورای عالی کار را جویا می‌شد.وی می‌افزاید: در شورای 
عالی کار، ما به عنوان نمایندگان کارگری و عضو شورای عالی کار، هیچ‌گونه 
توضیح یا درخواستی از سوی دیوان دریافت نکردیم که بخواهیم به آن دلایلی 
که آن‌جا مطرح شده، پاسخ دهیم.این عضو شورای عالی کار تصریح می‌کند: 
موضوع دوم این اســت که به اعتقاد من، رأی دیوان محل اشکال است و آن 
هم به این دلیل که به بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار هیچ اشاره‌ای نمی‌کند. درست 
اســت که بند یک ماده ۴۱ قانون کار می‌گوید با توجه به نرخ تورم دســتمزد 
تعیین شــود، ولی در بند ۲ ماده ۴۱ صراحتا آمده و قانون آمره است که در هر 
صورت مزد تعیین باید به اندازه‌ای باشــد که حداقل‌های یک زندگی را تامین 
کند؛ بدون در نظر گرفتن ویژگی‌های جسمی، روحی و نوع کار محوله.خدایی 
متذکر می‌شــود: در شورای عالی کار با وجود این‌که عدد را ما قبول نداشتیم، 
ولی دولت و کارفرمایان با اصرار خودشــان، رقم ۱۳ میلیون و ۹۰ هزار تومان 
را بــه عنوان حداقل‌های زندگی )بند ۲ مــاده ۴۱ قانون کار( پذیرفتند و امضا 
کردند که قبول داریم حداقل‌های زندگی ۱۳ میلیون و ۹۰ هزار تومان باشــد، 
ولی متاسفانه به نظر می‌رسد دیوان عدالت به صورت عامدانه بر بند ۲ ماده ۴۱ 

قانون کار چشم پوشیده است.

تقابل شورای عالی بورس با شورای رقابت برای عرضه خودرو در بورس؛

شورای رقابت سر حرف خود ایستاده است!
اگرچـه شـورای عالـی بـورس بـه دنبال 
عرضـه مجـدد خـودرو از طریـق بـورس 
حتی با اسـتفاده از ظرفیت مجلس اسـت 
امـا شـورای رقابـت همچنـان بـر موضع 
خـود پافشـاری کـرده و عرضـه خـودرو 
در بـورس را عملـی ضدرقابتـی می داند.

بـه گـزارش روزنامه »صبح امـروز« و به 
نقـل از مهـر، پس از حدود ۳ سـال که از 
عمر قرعه کشـی خـودرو )خودروسـازان 
ایرانـی بـرای فـروش خـودرو بـا قیمـت 
کارخانـه، پـس از ثبـت نـام از متقاضیان 
هـر بـار از بیـن میانگیـن ۵ میلیـون نفر 
ثبـت نـام کننـده به ۱۰ تـا ۲۰ هـزار نفر 
از  می‌گذشـت،  می‌فروختنـد(  خـودرو 
سـال ۱۴۰۱ اسـتفاده از سـازوکار بورس 
بـرای عرضه خـودرو بـه کار گرفته شـد 
منتهـی بـا توجـه بـه مخالفـت شـورای 
رقابـت و البته عدم تمایـل وزارت صمت 
بـه اسـتفاده از بـورس و همچنیـن حذف 
بنـد عرضه خودرو در بـورس در مجلس، 
»نوبـت  عنـوان  تحـت  جدیـدی  روش 

دهـی« ابداع شـد.
مونتاژکاران تمایلی به قیمت‌های 

دستوری ندارند
خودروهـای  دهـی،  نوبـت  سیسـتم  در 
قیمـت  اسـاس  بـر  مونتـاژی  و  داخلـی 
دسـتوری ابالغ شـده از سـوی شـورای 
توجـه  بـا  و  می‌شـوند  فروختـه  رقابـت 
شـرکت‌ها،  زیاندهـی  وضعیـت  بـه 
مونتـاژکاران  ویـژه  بـه  خودروسـازان 
تمایلـی بـه اسـتفاده از ایـن سیسـتم و 
قیمت‌هـای دسـتوری ندارنـد و ترجیـح 
بـا  را  خـود  محصـولات  می‌دهنـد 
در  رقابـت  طریـق  از  کـه  قیمت‌هایـی 
بـورس کالا تعییـن می‌شـود بفروشـند تا 
ضمـن دور زدن قیمت گذاری دسـتوری، 
خودروهـا را بـا قیمتی نزدیـک به قیمت 

نیـز  اسـاس  همیـن  بفروشـند.بر  بـازار 
رقابـت  شـورای  اینکـه  از  پـس  حتـی 
اعالم کـرد هـر گونـه عرضـه خـودرو 
تلقـی  ضدرقابتـی  اقدامـی  بـورس  در 
شـده و پیگـرد قانونـی دارد امـا بـاز هـم 
یکـی از شـرکت‌های مونتـاژکار اقدام به 
اسـتفاده از سـازوکار بورس بـرای عرضه 
خودروهـای خـود کـرد که البته در شـب 
عرضـه محصـولات این شـرکت، جلوی 
گرفتـه  کالا  بـورس  از  خـودرو  فـروش 
شـود.با این وجود، اخیراً محسـن علیزاده 
عضو شـورای عالـی بورس اعالم کرده 
کـه »شـورای عالـی بـورس بـا توجه به 
تفسـیری کـه از قانـون ابزارهـای مالـی 
را  رقابـت  شـورای  می‌کنـد  سـعی  دارد 
متقاعـد کند تا خـودرو در بـورس عرضه 
روی  رقابـت  شـورای  اگـر  امـا  شـود، 
تصمیـم قبلـی خود اصـرار کـرد موضوع 

در مجلـس دنبـال خواهـد شـد.«
عرضه خودرو در بورس اصلًا مطرح 

نشده است
در ایـن رابطـه سـپهر دادجـوی توکلـی 
رقابـت  شـورای  عمومـی  روابـط  مدیـر 
از  همچنـان  رقابـت  شـورای  گفـت: 
دسـتورالعمل ۵۴۳ خـود مبنـی بـر عـدم 
عرضـه خـودرو در بـورس کالا پیـروی 
خواهـد کـرد و اگـر نهادهـای دیگـری 
ماننـد مجلـس تصمیمـی بگیرنـد قابـل 
احتـرام اسـت.وی تاکیـد کـرد: در حـال 
رقابـت  شـورای  دسـتورالعمل  حاضـر 
موفـق بـوده و منجـر بـه کاهـش قیمت 
و افزایـش عرضه شـده اسـت و بنابراین 
تنهـا چیـزی کـه مدنظـر شـورای رقابت 
اسـت.   ۵۴۳ دسـتورالعمل  همـان  بـوده 
شـورای رقابـت هیـچ بحـث دیگـری در 
مـورد گزینه‌هـای دیگر نه کـرده و نه در 

دسـتور بررسـی دارد.توکلی تصریح کرد: 
مجلـس قانـون تصویـب می‌کنـد؛ زمانی 
بـود کـه تصمیم گرفته شـد کـه موضوع 
خـودرو بـه وزارت صمـت تفویض شـود 
و بعـد مجـدد شـورای رقابـت وارد شـد. 
هـر  و  اسـت  اولـی  مجلـس  بنابرایـن 
تصمیمـی بگیرد قانون اسـت. امـا به هر 
حال شـورای رقابت از قانـون تبعیت و از 

می‌کنـد. دفـاع  خـود  سیاسـت‌های 
صمـت  وزارت  اینکـه  مـورد  در  وی 
نظـرات جدیـدی در مورد عرضـه خودرو 
بـه شـورای رقابـت ارائـه کرده اسـت یا 
خیر نیـز گفت: نماینـدگان وزارت صمت 
ماننـد آقای منطقـی معـاون وزیر صمت 
حضـور  رقابـت  شـورای  کارگـروه  در 
می‌یابـد امـا تاکنـون نظری خالف نظر 
شـورای رقابـت از سـوی وزارت صمـت 

اسـت. نشـده  اعلام 

ترکیه به د‌نبال جذب 50 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
رئیس جمهــور ترکیه قصد دارد در ســفر 3 
روزه خود به کشــورهای حاشیه خلیج فارس، 
چندیــن توافق برای جــذب 50 میلیارد دلار 
ســرمایه‌گذاری با این کشــورها امضا کند.‌به 
گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل 
از تی‌آر‌تی، قرار اســت در ســفر رجب طیب 

اردوغان، که در راستای توافقات برای جذب 
50 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام می‌شود، 
200 فعال تجاری او را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در این ســفر همراهی 
کننــد. همچنیــن در کنار دیدار بــا مقامات 
قطر، امارات و عربســتان، قرار است اردوغان 
در چندین نشســت تجاری که کمیته روابط 

اقتصــادی خارجــی ترکیه در این کشــورها 
تدارک دیده، شــرکت کند.نایل اولپاک، دبیر 
ایــن کمیته گفته کــه برنامه‌ریزی شــده تا 
قراردادهایی برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
ســامت، انرژی، حمل و نقل، گردشگری و 

کشاورزی با کشورهای مقصد بسته شود.

دیدگاه

فراخوان تجديد مناقصه عمومي 
شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد تجديد مناقصه عمومي اجرای پروژه تکميل آسفالت قسمتي از معابر شهرک 
صنعتي تربت حيدريه2 با مشــخصات زير را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه 
از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكتها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت 
مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/04/26 

مي باشد.
آخرين مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 13 مورخ 1402/04/31

مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت 13 مورخ 1402/05/10
زمان بازگشايي پاكتها: ساعت 9 مورخ 1402/05/11

اطلاعات تماس شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكتهاي 
»الف« : مشهد- بلوار خيام- بعد از خيام 35- تلفن: 37642005- نمابر 37642003

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 1456
مشخصات کار: اجراي حدود 1300 مترمکعب اساس و 42500 مترمربع سانتيمتر آسفالت بيندر.
مبلغ برآورد: 20.005.839.528 ريال بر اساس فهارس بهاي سال 1402 )اعتبار طرح عمراني(.

مدت انجام كار: 4 ماه.
تضمين شركت در مناقصه: يک ميليارد و سيصد هزار ريال به صورت تضامين قابل قبول مربوط مندرج در آيين نامه تضمين معاملات 

دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.
رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: راه و ترابري _ هر يک از پايه ها.

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي
شناسه آگهی1530545

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دســتور مواد 1و3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی موب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابورمورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه و 
بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 
مــی گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشــابور بخش 2 پــاک 238 اصلی پلاک 
14 فرعی خانم عشــرت الملوک مظلوم فرزند عبداله نســبت به ششــدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 161/41 مترمربع خریداری از مالک رســمی آقای عبداله مظلوم برابر رای شماره 
140260306005006702 و پــاک 14 فرعی آقای منوچهر مظلوم فرزند عبداله نســبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 290/50 مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای عبداله 
مظلوم برابر رای شــماره 140260306005006703 لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  
در صورتی که اشــخاص نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   27 

/ 1402/04 م الف 1963   
غلامرضا حسنی عارفی -قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور



5
سه شنبه 27 تیر 1402/   سال سوم  /  ‌شماره 1536

Vol.3.No.1536/ July 18.2023

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

 جایگاه مغفول صنایع دستی در برنامه هفتم توسعه؛

سر صنایع دستی ایران بی کلاه مانده است
یک کارشناس حوزه صنایع دستی با اشاره 
به این‌کــه برنامه هفتم توســعه با همین 
کیفیت می‌تواند ســبب افزایــش بیکاری 
در صنایع دســتی شــود گفت: »چه‌کسی 
پاســخگوی بیکاری و تعطیلی کارگاه‌های 
این حــوزه خواهد بود، بیکاری ناشــی از 
این حوزه در مناطق کوچک روســتایی و 
کمتر توســعه یافته تبدیل به بار امنیتی به 
دوش وزارت کشور، و بار اشتغال به دوش 
وزارت کار رفاه و تامین اجتماعی می‌شود و 
آن‌جا باید دوباره کلی اعتبار جذب شود که 

اشتغال ایجاد کنند.«
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« لایحه 
برنامه هفتم توسعه توسط دولت در اختیار 
مجلس شــورای اســامی قرار گرفته تا 
بررسی شــود، لایحه‌ای که حالا متن آن 
منتشر شده و با انتشار متن منتقدان زیادی 
در حوزه‌های مختلف پیدا کرده است. یکی 
از این حوزه‌ها صنایع دســتی است. صنایع 
دستی‌ای که به‌نظر می‌رسد سهم پررنگی 
از لایحــه برنامه هفتم توســعه ندارد. این 
را حجت‌اله مرادخانی، کارشــناس صنایع 
دســتی به خبرآنلاین می‌گویــد. او معتقد 
اســت: »وزارت میــراث فرهنگی نقش و 
وظایف حاکمیتی حود را نســبت به صنایع 
دســتی اصلا به‌جــای نیــاورده و دفاعی 
نکرده تا ســر این حوزه بی کلاه بماند، آیا 
عزیزان می‌دانند با این برنامه در ۵ ســال 
پیش رو برای صنایع دســتی چه تبعاتی را 
رقم زده‌اند؟« آن‌طورکه مرادخانی می‌گوید 
یکــی از تبعات برنامه هفتــم برای صنایع 
دســتی افزایش بیکاری و تعطیلی احتمالی 
کارگاه‌ها است.متن کامل این گفت‌وگو در 

ادامه آمده است.
آیا  منتشر شد،  برنامه هفتم  لایحه 
توجه  مورد  آن  در  صنایع دســتی 

کافی قرار گرفته است؟
با انتشار لایحه برنامه هفتم توسعه به‌طور 
واضح و مشــخص معلوم شــد که در این 
برنامه سر صنایع دســتی ایران کاملٌا بی 

کلاه مانده است.
چه‌طور؟

برای این‌که متولی این حوزه یعنی وزارت 
و صنایع  گردشــگری  فرهنگــی،  میراث 
دستی، اصلًا صنایع دستی را به‌عنوان یک 
معاونت میدانی و مهــم ندیده و نمی‌بیند، 
و هیچ تلاشــی بــرای قــرار دادن احکام 
اختصاصی صنایع دســتی در قالب برنامه 

هفتم توسعه صورت نداده است.
معاونت صنایع دســتی وزارتخانه 
هفتم  برنامه  درباره  می‌توانســت 

بهتر عمل کند؟
مدیریت معاونت صنایع دستی هم مشخص 
نیســت که واقعاً به‌دنبال چه کاری است، 
آن‌چه مسلم اســت یا از تکالیف و وظایف 
قانونی خــودش بی‌اطلاع اســت یا اصلًا 
اشرافی به این حوزه ندارد تا بخواهد برای 
آن قدمی بردارد. چراکه در دوسال گذشته 
که فرآیند نــگارش احــکام برنامه هفتم 
توسعه آغاز شد و بســیاری از دستگاه‌ها و 
نهادهــای دولتی در تلاش بودند تا جایگاه 
خودشــان را در متن برنامه هفتم و احکام 
آن پر رنگ کنند معاونت صنایع دســتی به 
دنبال هرکاری بود جز تلاش برای تقویت 
جایــگاه صنایــع دســتی در برنامه هفتم 
توســعه، آنچه که منتشر شــده به خوبی 

همین را گواهی می‌دهد.
نقد اصلی شــما به ایــن معاونت 

چیست؟

متاسفانه نمایش بی‌حاصل معاونت صنایع 
تحت عنوان افزایش ثبــت ملی و جهانی 
شهرها و روســتاهای صنایع دستی است 
کــه هرگز گره‌ای از مشــکلات این حوزه 
بــاز نکرده و نخواهد کــرد، یا پرداختن به 
موضوعات انتزاعی و خیالی و مغلطه کردن 
نســبت به وظایف حاکمیتی خود مواردی 
هســتند که معاونت صنایع دســتی بیشتر 
به‌ســمت آنها رفت و ســبب شد تا صنایع 
دســتی اینگونه از متن برنامه هفتم توسعه 
حذف شود، حال سوال این است که بودن 
یا نبودن معاونت صنایع دســتی در وزارت 
میراث فرهنگی چه تاثیری در سرنوشــت 

فعالان صنایع دستی ایران دارد؟
خود وزیر چه‌طور، آیا ایشان شخصاً 
به  بیشتری  کمک  نمی‌توانســتند 

صنایع دستی کنند؟
وزیر میراث فرهنگی )عزت‌الله ضرغامی( 
تکلیــف خودش را از همان روز نخســت 
کــه وارد این وزارتخانه شــد بــا صنایع 
دســتی روشــن کرد، برای او این حوزه 
هیچ اولویتی نداشته و ندارد، جالب آن‌که 
وزیر محترم به‌جــای پرداختن به وظایف 
حاکمیتی خود در این یکی دو ســال اخیر 
که بســیار هم حساس بود بیشتر در نقش 
یک سلبریتی مشــغول سفر رفتن و تولید 
محتوا بود و در همین فعالیت سلبریتی‌وار 
نداشــته،  صنایع دســتی هیچ جایگاهی 
بغــل کردن صمیمانــه کروکودیل، توجه 
ویژه به دستشــویی‌ها و چالش‌های آن و 
نیز اظهارات عجیــب و غریب مثل تغییر 
نام شــهرها و عکس گرفتن‌های مفصل 
از جملــه کارهایی بود کــه وزیر میراث 
فرهنگی در این مــدت انجام داد و ما در 
ماه‌عسل تلاش ایشــان خروجی‌ای برای 
صنایع دســتی ندیدیم و حــالا این حوزه 
در لایحــه برنامه هفتــم اینگونه جایگاه 

بی‌رنگ و خالی دارد.
در کدام بخش‌های برنامه هفتم به 

صنایع دستی اشاره شده است؟
درفصل ۱۷ برنامه کــه مربوط به میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی است، 
در مــاده ۸۲ یک اشــاره مبهم به صنایع 

دستی شده است.
یکفیت آن چگونه است؟

در بخش تحقق اهداف در این حوزه آورده 
شده افزایش صادرات صنایع دستی از رقم 
۲۲۴ میلیون یورو در ســال ۱۴۰۱ به رقم 

۴۹۰ میلیون یــورو در پایان برنامه هفتم 
توسعه، هیچ جایی هم گفته نشده با کدام 
زیرساخت قرار اســت این مقدار افزایش 

صادرات اتفاق بیفتد.
به‌غیر از این بند چه‌طور؟

در هیچ بند و ماده دیگری صنایع دســتی 
در برنامه مورد توجه قــرار نگرفته و این 
بسیار تاســف‌بار و ناراحت کننده است، در 
این فصــل مواد مختلف به گردشــگری 
پرداخته شــده که اتفاق خوبی اســت، به 
میراث فرهنگی مختصری اشاره شده که 
می‌تواند بیشتر شــود اما به صنایع دستی 
اصلًا پرداخت نشــده است. انگار عزیزان 
در روند نگارش برنامه هفتم اصلًا حضور 
نداشــتند یا اصلًا نامی از صنایع دســتی 
نبردند، به همین دلیل اســت که می‌گویم 
بودن یا نبــودن معاونت صنایع دســتی 
چه تاثیری در سرنوشــت این حوزه دارد 
و پرســش دیگر این اســت که چه کسی 
پاســخگوی تبعات مهلک ایــن حوزه بر 
اشــتغال و بیکاری صنایع دســتی، رکود 
بازارهای داخلی و خارجی آن و مشکلات 
زیــادی کــه پیــش روی صنعت‌گران و 
فعالان این حــوزه اســت خواهدبود. آیا 
آقای وزیر پاسخگو است یا معاون صنایع 
دستی کشــور، که البته باتوجه به حضور 
کمرنگ‌شــان در روند تدوین این برنامه 

بعید است پاسخ چندانی داشته باشند.
این حوزه  به ظرفیت‌های درآمدی 

در برنامه هفتم توجه شده است؟
در فصل اول برنامه هفتم توســعه که به 
مسئله رشــد اقتصادی اشاره دارد، جدولی 
دارد مبنــی بر اهداف کمی ســنجه‌های 
عملکردی رشــد اقتصادی، در این جدول 
رشد ســالانه ۲۳ درصد را برای صادرات 
غیر نفتی ایران در طول ســال‌های برنامه 
هفتم توســعه در نظر گرفته‌اند، پرســش 
این‌جاســت که این رقم رشــد کِی قرار 
است محقق شــود؟ وقتی ما هیچ سهمی 
برای صنایع دستی در احکام برنامه هفتم 
توســعه قائل نشدیم و صنایع دستی یکی 
از بخش‌ها و ظرفیت‌های مهم در توسعه 
صادرات غیر نفتی کشور ما هست چه‌طور 
قرار اســت که این بند در رشد اقتضادی 
محقق شــود؟ آیــا غیر از این اســت که 
نگارش این موارد و حذف صنایع دســتی 
از برنامــه با نــگاه غیرتخصصی و به دور 
از واقعیت اتفــاق افتاده و احتمالًا در خلا 

حضور کارشناسان، یا وزیر میراث فرهنگی 
یا معاونین وزارتخانه این آسیب و خسران 

به صنایع دستی وارد شده است.
نکتــه جــال این‌که درخصوص توســعه 
اشــتغال‌های حاصل از کسب و کارهای 
خانگی خرد و کوچک در مناطق محروم و 
روستایی که صنایع دستی می‌تواند نقش 
پررنگی داشته باشــد هم، هیچ خبری از 
صنایع دســتی نیســت، حالا چه‌طور قرار 
اســت این برنامه محقق شود کلاف سر 
در گمی اســت کــه من هم بــا مطالعه 
برنامه متوجه نشــدم، گویی اصلًا متن و 
حکم پیشنهادی از ســمت صنایع دستی 
و وزارتخانــه به هیات دولت و نهاد متولی 
نگارش برنامه هفتم ارسال نشده است، یا 
این‌که عزیزانی که این برنامه را نوشــتند 
هیچ اشــراف و درکی از جایگاه راهبردی 

صنایع دستی نداشتند.
با توجه به پیش‌بینی شــما درباره 
حوزه  این  فعالان  بیکاری  رشــد 
درصــورت تصویب متــن لایحه 
باید  با همین یکفیت،  برنامه هفتم 

منتظر چه آسیب‌هایی بود؟
ببینید، در فصل چهــارم برنامه که مربوط 
بــه اصلاح نظام مالیاتی اســت تنها مولفه 
حمایتی دولت از فعالان صنایع دســتی که 
همــان معافیت مالیاتی باشــد به‌طور کلی 
و بدون هیچ قیدرو شــرطی حذف شــده، 
پرسش این اســت که چه‌کسی پاسخگوی 
بیــکاری و تعطیلــی کارگاه‌های این حوزه 
خواهد بود، بیکاری ناشــی از این حوزه در 
مناطق کوچک روســتایی و کمتر توســعه 
یافته تبدیــل به بار امنیتی به دوش وزارت 
کشــور، و بار اشــتغال به دوش وزارت کار 
رفاه و تامین اجتماعی می‌شود و آن‌جا باید 
دوباره کلی اعتبار جذب شــود که اشتغال 
ایجاد کنند، اشــتغالی که با تصمیم اشتباه 
از بین رفته است، اینها سوالات و ابهاماتی 
هســت که امیدوارم در روند بررسی مورد 
توجه نمایندگان مجلس قــرار بگیرد و در 
اتفاق  کمیسیون تخصصی اعتراضات لازم 
بیفتد چراکه آنچه مسلم است وزارت میراث 
فرهنگی نقــش و وظایف حاکمیتی حود را 
نسبت به صنایع دستی اصلا به‌جای نیاورده 
و دفاعی نکرده تا ســر این حوزه بی کلاه 
بماند، نمی‌دانــم آیا عزیزان می‌دانند با این 
برنامه در ۵ ســال پیش رو بــرای صنایع 

دستی چه تبعاتی را رقم زده‌اند؟

کارگردان »عنکبوت«، »بچه« را ساخت
فیلم کوتاه »بچــه« به تهیه‌کنندگی ابراهیم 
ایرج‌زاد و کارگردانی مهســا شاکری ساخته 
شــد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، فیلم کوتــاه بچه به کارگردانی 
مهسا شــاکری و تهیه‌کنندگی ابراهیم ایرج 

زاد ساخته شد.

ابراهیم ایرج زاد که در کارنامه خود ســاخت 
چندین فیلم کوتاه و فیلم های بلند تابستان 
داغ و عنکبــوت را دارد به تازگی فیلم کوتاه 

بچه را تهیه کنندگی کرده است.
مهســا شــاکری اولین فیلم کوتــاه خود را 
در ســال ۱۳۹۶ به نــام آن روز و بعد از آن 

دومین فیلم کوتاه خــود به نام خطای ۴۰۴ 
بــا موضوعیت همه‌گیری کرونا را در ســال 
۱۴۰۰ ساخته اســت. این فیلم در جشنواره 
تســالونیکی و استار به نمایش درآمد و برنده‌ 
بهترین فیلم با موضوع کووید۱۹ در جشنواره 

کن ورد ۲۰۲۱ در ماه سپتامبر شد.

معرفی نامزد ایرانی جایزه‌ آساهی
شــورای کتاب کودک »کانون 
را  توســعه‌ فرهنگی کودکان« 
به عنوان  نامزد دریافت جایزه‌ 
معرفی   ۲۰۲۴ ایبی  آســاهی- 

کرد.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امــروز« و بــه نقل از ایســنا، 

شــورای کتاب کــودک پس از اعلام فراخوان و طــی مراحل داوری و 
بررسی در گروه جوایز ترویج، »کانون توسعه فرهنگی کودکان« را برای 
دومین بــار به‌عنوان نامزد ایرانی جایزه جهانی ترویج خواندن آســاهی 
۲۰۲۴  به دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان )IBBY( معرفی کرد.

شــورا درباره این جایزه و نامزدی که معرفی کرده نوشــته است: جایزه‌ 
ترویج خواندن آساهی معتبرترین جایزه ترویج خواندن است که به گروه 
یا موسســه‌ای اهدا می‌شــود که با فعالیت‌های چشمگیر، سهم پایداری 
در اجرای برنامه‌های ترویج کتابخوانی کودکان و نوجوانان داشته باشد. 
نامزدهای این جایزه را در ایران شــورای کتاب کودک- شاخه ملی دفتر 
بین‌المللی کتاب برای نسل جوان)IBBY( تعیین و معرفی می‌کند. داوران 
گروه جوایز ترویج، جعفر توزنده‌جانی، عاطفه سلیانی، گیتی صفرزاده، ندا 

موحدی‌پور و فاطمه نکویی هستند.
معیارهای دریافت این جایزه پایداری و تداوم، گســترش و تأثیرگذاری، 
برخورداری از پشــتیبانی ملی، قابلیت الگوبرداری، قابلیت تکرار، کیفیت 
مطلوب مواد خواندنی و در دسترس بودن آن‌ها و قابل‌اندازه‌گیری بودن 
نتایج در طرح‌های اجراشده اســت. در سال ۲۰۱۶، کمیته‌ جوایز ترویج 
خواندن در شورای کتاب کودک برنامه‌ »با من بخوان«، در سال ۲۰۱۸ 
طــرح »بامداد کتابخانه‌ها و ترویج خواندن« و در ســال ۲۰۲۲ »کانون 
توســعه فرهنگی کودکان« را به‌عنوان نامزد ایــران برای دریافت این 

جایزه معرفی کرد.
 

 آغاز ۲۳۵ میلیون دلاری 
»ماموریت غیرممکن« جدید

فیلم »مامورت غیرممکن: روزشــمار مرگ« در نخستین هفته اکران به 
فروش ۲۳۵ میلیون دلاری در گیشه جهانی دست یافت.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از اســکرین، این فیلم با 
فروش ۸۰ میلیون دلاری در گیشــه آمریــکا در پنج روز، رکورد فروش 
ســری فیلم‌های »ماموریت غیرممکن« را در این بازه زمانی از آن خود 
کرد، گرچه پیش‌بینی می شــد این فیلم مهیج و جاسوسی با فروش ۹۰ 

میلیون دلاری کار خود را در آمریکا آغاز کند.
»تام کروز« پس از فیلم موفق »تاپ گان ماوریک« در تابســتان سال 
گذشته که به نوعی هالیوود را از ورشکستگی نجات داد، امسال با فیلمی 
جدید از سری فیلم‌های »ماموریت غیرممکن« به سینما بازگشته و این 
فیلم در هفته نخســت اکران به فروش ۲۳۵ میلیون دلاری در ســطح 

جهان دست یافته است.
»ماموریت غیرممکن: روزشــمار مرگ بخش اول« دنباله وقایع قسمت 
ششــم »ماموریت غیرممکن: فال اوت« را دنبال می‌کند، جایی که اتان 
هانــت )تام کروز( و دیگر  ماموران مخفی جهــان را از یک آخرالزمان 
هســته‌ای نجات دادند. قســمت ششم از ســری فیلم‌های »ماموریت 
غیرممکن« در سال ۲۰۱۸، پردرآمدترین فیلم در این سری فیلم بود که 

نزدیک به ۸۰۰ میلیون دلار در گیشه جهانی کسب کرد.
در ایــن فیلــم جدید »کروز« یک بــار دیگر در کنــار »وینگ ریمز«، 
»ســایمون پگ«، »ربکا فرگوســن«، »هنری چرنی« و »ونسا کربی« 
ایفای نقش می‌کند. از تازه‌واردان قســمت هفتم نیز می‌توان به »هیلی 
آتول«، »پوم کلمنتیف«، »کری الوز«، »راب دیلینی«، »ایندیرا وارما«، 
»شــی ویگام«، »مارک گاتیس«، »اســای مورالس« و »چارلز پارنل« 

اشاره کرد.
هفتمین فیلم از ســری »ماموریت غیرممکــن« از تاریخ ۱۲ جولای از 
سوی کمپانی پارامونت در آمریکا اکران خود را آغاز کرده است. این فیلم 
که با هزینه ۳۰۰ میلیون دلاری ســاخته شده در ابتدا قرار بود در سال 

۲۰۲۱ اکران شود اما نمایش آن چند بار به تعویق افتاد.

کافه خبر
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نائب رئیس شورا اعلام کرد:

الیت؛ مشکل اساسی مردم مشهد
افزایش ۳۸۰ درصدی تعرفه پارک در حاشیه 
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خیابان‌های مشــهد که به الیت شــهرت 
دارد، از 26 فروردین اجرا شــد و اگر چه 
فرمانداری مشهد افزایش 40 درصدی را 
مورد تاکید قرار داد و اعلام شد که تنها 40 
درصد افزایش خواهــد یافت اما به نظر این 
افزایــش 380 درصــدی تاکنون به چشــم 
شورای شهر نمی‌آمد. اکنون یکی از اعضای 
شورای اسلامی شهر به بالا بودن این تعرفه 
اعتراف کــرده و کاهش 40 درصدی را نوید 
داده است !نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
مشــهد گفت: امروز الیت)هزینه توقف خودرو( مشــکل اساسی 
برای مردم اســت؛ ما نمی‌گوییم شهر را منظم و هوشمند نکنیم 
اما باید زیرســاخت و طرح مطالعاتی فراهم باشد.موســی‌الرضا 
حاجی‌بگلو روز گذشته در هشتادوچهارمین جلسه علنی شورای 
اســامی شهر مشــهد، اظهار کرد: در جلسه قبلی طرح رایگان 
کردن اتوبوس مطرح شــد. یک نگرانی دارم و این اســت که 
نمی‌دانــم به چه دلیل این همه تلاش می‌کنند تا به هر طریقی 
چه در صحن علنی که تاحدودی موفق شدند و چه در بخش‌های 
دیگر این طرح به ســمت ‌اجرا نرود. البته خبرهای خوب و بدی 
از کمیته انطباق داریم. وی افزود: صحبت‌هایی که در خصوص 
رایگان کردن اتوبوس بیان کردم همه با ادله بود. در آن جلســه 
اصرار کردیم اتوبوســرانی در مشهد ۳۱ روز رایگان شده اما در 
واقع ۴۵ روز اســت، زیرا از ســاعت ۲ بعدازظهر روز قبل شروع 
می‌شود که یک و نیم روز است. هرچه گفتیم نپذیرفتند اما امروز 
شــهرداری تایید کرد و درخواست قانونی کردن این موضوع را 

داد. در واقع به این نتیجه رسیدند که ۴۵ روز درست است.
پیشنهاد کاهش 40 درصدی الیت

ســخنگوی شورای اسلامی شــهر مشــهد ادامه داد: وقتی در 
مدیریت شــهری نمی‌توانند یک عدد رامحاسبه کنند، بعد بیان 
می‌کننــد که هزینه پرداختی مردم بــرای اتوبوس ۳۰۰ میلیارد 
تومان است، در حالی که من می‌گویم ۲۰۰ میلیارد تومان است. 
چه اصراری اســت قبول نکنیم و به هر دلیلی این طرح منتفی 
شــود؟ به فکر مردم باشید. اگر امروز طرح کاهش بهای الیت را 
در صحن ارائه می‌دهیم با نگاه خدمت به مردم اســت. البته این 
نگاه وجود دارد که باید افزایشی باشد تا مردم کمتر از خودروی 
شخصی اســتفاده کنند اما این در زمانی است که خدماتی ارائه 

دهیم.حاجی‌بگلو اضافه کرد: امروز الیت مشــکل اساســی برای 
مردم است. ما نمی‌گوییم شهر را منظم و هوشمند نکنیم اما باید 
زیرســاخت و طرح مطالعاتی فراهم باشد. امروز خودروهایی که 
حاشــیه خیابان پارک می‌کردند مجبور هستند در کوچه‌ها پارک 
کنند که این موجب افزایش سرقت و کاهش امنیت شده است، 
بنابراین باید کاری انجام شود. با تصویب این طرح، هزینه الیت 

بیش از ۴۰ درصد کاهش پیدا می‌کند. 
40 هزار رای قلع بنا

نائب رئیس شــورای اسلامی شهر مشــهد بیان کرد: در قانون 
بودجه ۱۴۰۲ کل کشــور، به مــا فرصت داده شــده تا جرایم 
کمیســیون ماده ۱۰۰ تا پایان آذر از محل درآمدهایی که قابلیت 
پرداخت دارند دریافت و برای توسعه حمل‌ونقل عمومی استفاده 
کنیم. در حال حاضر ۴۰ هزار رای قلع وجود دارد اما اطلاع‌رسانی 
به مردم بسیار ضعیف بوده است. حدود ۳۱ هزار مورد از این رای 

قلع‌ها در محدوده و الباقی در حریم شهر است.
وی خاطرنشــان کرد: این منابع درآمدی برای افرادی است که 
بیان می‌کردند پول نداریم اتوبوس بخریم. اگر این موضوع شکل 
نگیرد ما موظف هســتیم این بند قانونی را پیگیری و نظارت را 

بیشتر کنیم. اگر بعدا بگویید نتوانستیم کسب درآمد کنیم مقصر 
مدیریت شهری است. وظیفه مدیریت شهری این است که این 
موضوع را در مناطق برخوردار پیگیری کند و به سرانجام برساند. 
از این منابع می‌توان ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ دســتگاه اتوبوس خریداری 

کرد.
کارشکنی در اتوبوسرانی

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه اتوبوسرانی 
این روزها به جای اینکه تلاش کند زمان و فاصله را برای تردد 
مردم کوتاه کند، تاخیر بیشــتر شده اســت، عنوان کرد: این کار 
برای این اســت که بگویند طرح مطالعاتی ما جواب نداده است. 

این ترک فعل بوده و ما ورود خواهیم کرد. 
شهرداری ساختار اجرایی برای پیگیری مسائل حوزه بانوان ‌و 

خانواده ندارد
در ادامه رئیس کمیســیون ویژه بانوان و خانواده شــورای شهر 
مشــهد با اشــاره به اینکه در شهرداری ســاختار اجرایی برای 
پیگیری مســائل حوزه بانوان ‌و خانواده نداریم، گفت:امیدواریم 
مشــهد بتواند بعد از تهران ســاختار متناظری را تعریف کند تا 
برنامه‌های مختلفی داشــته باشــد.فاطمه سلیمی اظهار کرد: در 

طرح باهم از ۲۱ هزار زوج مشهدی برای ۱۰ هزار نفر برنامه‌های 
مختلفی داشتیم. طرح ترنم زندگی و صدای پای زندگی نیز برای 
مادران باردار داریم.وی افزود: در ۲۰ ســالی که در شــهرداری 
هســتم هیچ وقت به مقوله مادران باردار، بانک شــیر و ســقط 
چنین پرداخته نشــده بود. از معاونت فرهنگی شــهرداری برای 
ایــن اقدامات در حوزه خانواده تشــکر می‌کنم. در شــهرداری 
ســاختار اجرایی برای پیگیری مســائل حوزه بانــوان ‌و خانواده 
نداریم. امیدواریم مشــهد بتواند بعد از تهران ساختار متناظری را 
تعریف کند تا برنامه‌های مختلفی داشته باشد.سلیمی بیان کرد: 
معاونت مالی و پشتیبانی اقدامات خوبی از جمله غربالگری‌های 
ســرطان ویژه بانوان، حمایت از داروهای تقویتی مادران باردار و 
ناباروری و هزینه‌های درمان نابــاروری همکاران را انجام داده 
اســت. از ۳۲۰ خانم همکار که غربالگری سرطان انجام دادند، 
۳۱ نفر سرطان داشتند. این طرح توانست قبل از ورود به مرحله 
شــیمی‌درمانی این همکاران را شناســایی کند. غربالگری‌های 
ســرطان برای مردان نیز اجرایی خواهد شــد. رئیس کمیسیون 
ویژه بانوان و خانواده شــورای شهر مشــهد با بیان اینکه قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ســال ۱۴۰۰ مصوب شده 
اما چقدر اجرایی شــده است، عنوان کرد: آیا واقعا به این بحران 
پی بردیم؟ مگــر چقدر در پنجره جمعیتــی فرصت داریم؟ این 
قانون از ۲۴ مهر ۱۴۰۰ تصویب شده شهرداری بیان کند که چه 
اقداماتی انجام داده اســت؟ از مدیریت شهری درخواست داریم 
قانون جوانی جمعیــت را به صورت جدی پیگیری کنند و نتایج  
آن را به شــورا اطلاع دهند. وی با اشــاره بــه موضوع عفاف و 
حجاب تصریح کرد: شــورای شهر در مرداد ۱۴۰۱ مصوبه‌ای در 
زمینه ایجاد بازارهای تخصصی در حوزه عفاف و حجاب داشت. 
شهرداری باید در این موضوع تسریع کند و اقدامات این حوزه به 

صورت ویژه پیگیری شود. 
تذکر خلیل موحدی عضو تازه وارد شورا نسبت به جلسات 

غیرعلنی و محرمانه   
 هم چنین خلیل موحدی محصل به عنوان جایگزین غلامحسین 
صاحبی عضو مســتعفی شورای شهر مشــهد فعالیت خود را در 
ششــمین دوره این شورا از امروز ۲۶ تیرماه آغاز کرد و در اولین 
روز حضورش در این دوره شــورای شهر نسبت به برخی طرح و 
لوایح در جلســات غیر علنی شورا به صورت محرمانه تذکر داد و 
یادآور شد که نباید مســائل مردم مشهد به صورت محرمانه در 

جلسات غیر علنی بررسی و تصمیم گیری شود.

بازرسی در حاشیه 
مدیرکل بازرســی اســتان خراسان رضوی 
گفت: توسعه راه ها، ایجاد کمربندی، فضای 
ســبز و پارک های عمومی و بانوان از جمله 
طرح‌های مصوبی است که منجر به اتفاقات 
خوشــحال کننده ای در منطقه حاشیه شهر 
می‌شود‌. به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، 

حجت الاســام »موسی فتوحی« در حاشیه 
بازدید از پروژه اتصال مصلی شرقی به پارک 
62 هکتــاری، پارک 62 هکتــاری مهریز و 
بیمارستان 540 تختخوابی به همراه شهردار 
مشــهد و مســئولان شــهری، اظهار کرد: 
امروز توفیق شــد تا از برخی پروژه‌هایی که 

شهرداری مجری اجرای آن در حاشیه است، 
بازدید کنیم.وی افزود: توســعه راه‌ها، ایجاد 
کمربندی، فضای سبز و پارک‌های عمومی 
و بانوان از جمله طرح های مصوبی است که 
منجر به اتفاقات خوشــحال کننده‌ای در این 

منطقه می‌شود. ان
اس

خر
  آگهی تجدید مناقصه عمومی )نوبت اول(  

اداره کل میراث فرهنگی ، گردشــگری و صنایع دستی  خراسان رضوی در نظر دارد انجام پروژه محوطه سازی  ونورپردازی ،فنس کشی 
وتکمیل ورودی 2 و مرمت آثار واقع در مســیر گردشگری میراث جهانی قنات قصبه را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد 
شرایط و دارای گواهینامه تایید صلاحیت با حداقل رتبه 5 مرمت تاریخی یا  رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با سابقه 
فعالیت موثر و مستند در حوزه مرمت آثار تاریخی ، واگذار  نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد .
1 – شــرح مختصر مشخصات کار : انجام پروژه محوطه ســازی  ونورپردازی ،فنس کشی وتکمیل ورودی 2 و مرمت آثار واقع در مسیر 

گردشگری میراث جهانی قنات قصبه  شهرستان گناباد  به شرح اسناد مناقصه .
2 – مدت زمان انجام کار : 6 ماه کامل شمسی

3 – مبلغ برآورد کل پیمان : 37/984/412/795 ریال
4 – مبلغ تضمین شرکت در  تجدید مناقصه : 1/899/250/000 ریال 

5 - مهلت دریافت اسناد : از تاریخ درج اولین آگهی تا ساعت 19:00  یکشنبه  1402/05/01 می باشد . 
6 - محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  و محل پاسخگویی به سوالات : مشهد ، بلوار 

شهید صادقی ، اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی  خراسان رضوی واحد قراردادها ، تلفن تماس 05137269501
7 - مهلت و محل تحویل پیشنهادها : مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت 14:30 روز چهارشنبه  مورخ 1402/05/11 درسامانه ستاد ایران 

.www.setadiran.ir به آدرس
8 - تاریخ بازگشایی پیشنهادها : ساعت 9 صبح   روز پنجشنبه مورخ 1402/05/12 در محل سالن جلسات اداره کل.

شــرکتهای متقاضی می بایست در سایتhtt:iets.mporg.ir  تحت عنوان پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات نیز ثبت نام و کد رهگیری را 
به امور قراردادها ارائه نمایند . 

سایر توضیحات در شرح اسناد مناقصه .
شناسه آگهی1529529

رفع خطر از 56 گود رهاشده در سال گذشته
و  شهرســازی  معــاون 
مشهد  شهرداری  معماری 
از رفــع خطــر از 56 گود 
رهاشــده در سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اینترنتی 
جهانشهر، »حسین عبدالله 
زاده« در ایــن خصــوص 
افزود: به هرگونه حفاری و 
خاکبرداری در تراز پایین‌تر 

از سطح زمین یا تراز پایین‌تر از زیر پی ساختمان و معماری مجاور گودبرداری گفته 
می‌شود و در شناســایی خطری یا غیر خطری بودن گودبرداری‌ها، شناسایی‌های 
ژئوتکنیکی که مجموعه‌ای از اقدامات و مطالعات منجر به شــناخت مشــخصات 

مهندسی لایه‌های زمین می‌شود، بسیار حائز اهمیت است.
وی اضافه کرد: این اقدامات ژئوتکنیکی شــامل بررســی نقشه‌های زمین‌شناسی 
و زمین‌شناســی مهندسی با مقیاس مناسب، بررســی گزارش لایه‌های زمین در 
ســاختگاه‌های مجاور، بازدید از برش‌ها و مقاطع خاک موجــود، انجام مطالعات 
ژئوفیزیک و ژئوتکنیک از طریق حفر گمانه و انجام آزمایش‌های آزمایشگاهی است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد تصریح کرد: با پیگیری‌های مداوم و 
کارشناسانه همکاران ما در سطوح مناطق، تعداد 118 گود رها شده در سال 1401 
شناسایی و 56 گود رفع خطر گردیده است که نسبت به سال 1400 این اقدامات 45 
درصد افزایش داشته است .عبدالله زاده ادامه داد: معمولا در گودبرداری‌ها به علت 
برداشتن حجمی زیاد از خاک، وضعیت تنش در زمین تغییر می‌کند که لازم است 
به منظور پایدارسازی دیواره گودها از روش‌های مناسبی مانند ایجاد شیب پایدار ، 
میخ کوبی یا اجرای میل مهار و به‌کار گیری از سیستم‌های شمع‌ها و دیوارک‌های 
طره ای، در پروژه اســتفاده کرد.وی اضافه کرد: در بعضی از شرایط خاص ارزیابی 
خطر گود مطابق مبحث هفتم مقررات ملی ساختمان صورت می‌گیرد مانند اینکه 
اگر آب جاری باشــد یا به اصطلاح تراوش شده باشد، آنگاه خطر گود زیاد یا بسیار 
زیاد شناسایی یا اینکه اگر خاکی که در آن گودبرداری انجام می‌شود؛ دستی یا فاقد 

چسبندگی قابل اعتماد باشد، نمی‌توان خطر گود را معمولی در نظر گرفت.
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وضعیت زنان در بازار کار و برنامه هفتم؛

زنان زیر بار مسائل جمعیتی له می‌شوند
بررسـی  حـال  در  مجلـس  نماینـدگان 
برنامـه هفتـم توسـعه هسـتند؛ برنامـه‌ای 
خانـه  در  بیشـتر  زنـان  دارد  تاکیـد  کـه 
دور  فرزنـدآوری  و  ازدواج  از  تـا  بماننـد 
تحلیلگـر گفـت:  نشـوند. زهـرا کریمـی، 
در ایـن برنامـه آنقـدر مسـائل خانـواده و 
جمعیـت بزرگ شـده‌اند کـه زنـان زیر بار 

می‌شـوند. لـه  موضوعـات  ایـن 
بـه گـزارش روزنامـه صبـح امـروز و بـه 
نقـل از تجارت‌نیـوز، برنامـه هفتم توسـعه 
هـم ماننـد برنامـه قبلـی بیشـترین تاکید 
دارد.  زنـان  ازدواج و فرزنـدآوری  را روی 
نقشـه‌ای کـه ایـن برنامه‌ها برای اشـتغال 
زنـان ترسـیم کرده‌‌انـد، نه‌تنهـا از شـکاف 
ایـن  عمـق  بلکـه  نمی‌کاهـد،  جنسـیتی 
شـکاف را بیشـتر هـم می‌کنـد. نشـان به 
آن نشـان کـه نـرخ مشـارکت اقتصـادی 
زنـان از 17.4 درصد در سـال 97 به 13.3 
درصـد در زمسـتان سـال گذشـته رسـید. 
ضمـن آنکه سـهم اشـتغال آنهـا در بخش 
خرده‌فروشـی افزایـش یافتـه اسـت؛ یعنی 

شـغل بی‌ثبـات بـا ارزش افـزوده پاییـن.
جان‌مایـه برنامـه هفتـم ایـن اسـت کـه 
زنـان بیشـتر در خانه بمانند تـا از ازدواج و 
فرزنـدآوری دور نماننـد. اگـر هم دسـتگاه 
بهتـر  بـرای  وزارت‌خانـه‌ای می‌خواهـد  و 
شـدن وضعیت اشـتغال، کاری کند، شـرط 
دارد! شـرطش آن اسـت کـه ابتـدا نهـاد 
خانـواده را در نظر بگیرند. سـوال مهم هم 
همیـن اسـت کـه اگـر قـرار اسـت ازدواج 
و فرزنـدآوری افزایـش یابـد چـرا فرصـت 
از  اقتصـاد  در  نقش‌‌آفرینـی  و  اشـتغال 
زنـان گرفتـه شـود؟ آیـا این موضـوع تنها 

وظیفـه زنان اسـت؟
بـه نظـر می‌رسـد زنـان، قربانـی اصلـی 
شـده‌اند.  کلان  برنامه‌ریزی‌هـای  ایـن 
زندگـی  هزینه‌هـای  بـار  آنکـه  ضمـن 
هـم بیشـتر روی دوش مـردان می‌افتـد. 
بررسـی برنامـه هفتـم و نظر کارشناسـان 
اقتصـادی  وضعیـت  نـه  می‌دهـد  نشـان 
زنـان و مـردان را بهتر می‌کند، نه نشـانی 

از توسـعه اقتصـاد کشـور دارد.
برنامـه هفتـم  مـاده 80 لایحـه  بنـد پ 
نهـاد  تحکیـم  راسـتای  در  می‌گویـد 
خانـواده، رفـع موانـع رشـد و شـکوفایی 
زنـان و حمایـت از رشـد جمعیـت؛ وزارت 
کار مکلف اسـت نسـبت به تدویـن برنامه 
اشـتغال زنـان بـا رعایـت نقـش آنهـا در 
خانـواده حداکثـر تا پایان سـال اول برنامه 
اقـدام کنـد. بـه عبارتـی ارتقـای اشـتغال 
زنـان بـه وضعیـت خانـواده بسـتگی دارد.

بیشـترین  هـم  برنامـه  ایـن   6 مـاده  در 
و  اسـت  خانگـی  مشـاغل  بـر  را  تاکیـد 
ایـن  ارتقـای  بـرای  ارزان هـم  وام‌هـای 

سـت. ها ر کا کسب‌و
زنان به هدف افزایش جمعیت له می‌شوند

زهـرا کریمـی، تحلیلگر مسـائل اقتصادی 
در نشسـت زنـان و مشـارکت اقتصـادی 
در  چالش‌هـا  و  فرصت‌هـا  ایـران؛  در 
چشـم‌انداز برنامـه هفتم که هفته گذشـته 
برگـزار شـد بـه بررسـی وضعیت زنـان در 
بـازار کار و برنامـه هفتم توسـعه پرداخت.

آنقـدر مسـائل  ایـن فصـل  در  او گفـت: 
بـزرگ شـده‌اند کـه  خانـواده و جمعیـت 
بـه نظـر زنـان زیـر بـار ایـن موضوعـات 
نسـبت  برنامـه،  ایـن  در  می‌شـوند.  لـه 
آمـوزش الگوهای همسـرگزینی و ترغیب 
بـه ازدواج بـه هنـگام 100 بـه هـزار نفـر 
اسـت، در حالی‌کـه ارتقـای مهارت‌هـای 

شـغلی زنـان نسـبت 10 به هزار نفـر دارد. 
در واقـع اهمیـت موضوعـات را در برنامـه 

هفتـم نشـان می‌دهـد.
در بخـش دیگـری از ایـن نشسـت نیـز، 
دانشـگاه  اقتصـاد  اسـتاد  راغفـر،  حسـین 
یـک  هفتـم  برنامـه  کـه  گفـت  الزهـرا 
برنامه‌هـای  میـان  از  و  اسـت  مصیبـت 
پیـش و پـس از انقالب 57، ضعیف‌ترین 

برنامـه بـه شـمار مـی‌رود.
وضعیت زنان در بازار کار؛ دوره اول

زهـرا کریمـی، تحلیلگر مسـائل اقتصادی 
دربـاره وضعیـت زنـان در بـازار کار ایـران 
گفـت: بـازار کار ایـران را می‌توان به سـه 
مقطـع مهـم تقسـیم کـرد. سـال‌های 85 
تـا 90 کـه دوران رونـق نفتـی بـود. در 
ایـن دوره درآمـد نفتـی بسـیار زیـاد بود و 

واردات رشـد سـریعی داشـت.
او ادامـه می‌دهـد: در ایـن دوره بسـیاری 
از فرصت‌هـای شـغلی از بین رفـت. برای 
مثـال اگـر زنـان در تولیدی‌های پوشـاک 
مشـغول بـه کار بودند، بیکار شـدند؛ چون 
ایـن تولیدی‌هـا تبدیـل به فروشـگاه‌های 
وارداتی شـدند. در این دوران شـاهد رشـد 
اقتصـادی بدون رشـد اشـتغال بودیم. اگر 
شـغلی ایجـاد شـد، بـه ازای آن شـغلی از 

بیـن رفت.
دوره دوم و سوم؛ اوج و سقوط زنان در 

بازار کار
در  مازنـدران  دانشـگاه  اقتصـاد  دانشـیار 
نیـز  تـا 95  ادامـه گفـت: سـال‌های 90 
دوره اشـتغال بـدون رشـد اقتصـادی قابل 
توجـه اسـت. در ایـن دوره شـاهد افزایش 
جمعیـت فعـال و نـرخ مشـارکت بودیـم. 
افـراد وارد بـازار کار شـدند و هر کاری که 
امکان‌پذیـر بـود را انجـام دادنـد. حضـور 

زنـان هـم بیشـتر بود.
آخـر  دوره  می‌دهـد:  توضیـح  کریمـی 
مشـارکت  نـرخ   1400 تـا   96 سـال  از 
زنـان در بـازار کار، افـت شـدید داشـت. 
اوج حضـور زنـان مربـوط بـه سـال 97 و 
پیـش از خـروج امریـکا از برجـام اسـت. 
جمعیـت فعـال زنـان در سـال 97 حـدود 
چهـار میلیـون و 325 هـزار نفر بـود. پس 
از خـروج امریـکا از برجـام و شـیوع کرونا 
جمعیـت فعـال زنـان کاهـش یافـت و به 
حدود سـه میلیون و 658 هزار نفر رسـید.

سـال  آمارهـای  بـه  نگاهـی  گفـت:  او 
کـه  آمارهایـی  باشـیم؛  داشـته  گذشـته 
دولـت هـم بسـیار خوشـحال شـده کـه 
در  اسـت.  خـوب  کار  بـازار  وضعیـت 
بـه دوره  زنـان  فعـال  حالی‌‌کـه جمعیـت 

بازنگشـت. کرونـا  از  پیـش 
بیکاری فارغ‌التحصیلان بدون مهارت

نکتـه مهـم دیگـر در بـازار کار، وضعیـت 
تقاضـا  میـزان  و  مهـارت  و  تحصیالت 
بـرای ایـن گروه‌هاسـت. بـه عبارتـی بازار 
بـرای افـراد دارای مهـارت تخصصـی و 
تحصیلکرده‌هـای بـدون مهـارت بـه یک 

میـزان ظرفیـت نـدارد.
وضعیـت  گفـت:  مـورد  ایـن  در  کریمـی 
بـازار کار همگـن نیسـت. بـازار کارهـای 
متفاوتـی بـرای افراد کم‌سـواد و بی‌سـواد، 
بـا  نیـز  زیـادی  تعـداد  و  متخصـص 

دارد. وجـود  ابتدایـی  تحصیالت 
او ادامـه داد: بـه طـور کلـی در بـازار کار 
و  غیرماهـر  کار  نیـروی  بـرای  ایـران، 
اسـت.  عرضـه  از  بیـش  تقاضـا  ممتـاز، 
مشـکل اصلـی بـرای گـروه میانـی یعنی 
فارغ‌التحصیالن دانشـگاهی اسـت. ایـن 

ندارنـد. خاصـی  تخصـص  افـراد 
زنان تحصیلکرده در بازار کار

کریمـی در ادامـه نشسـت گفـت: نگاهـی 
بـه آمارهـا نشـان می‌دهـد جمعیـت افراد 
بی‌سـواد و نـرخ بیـکاری آنهـا کـم شـده 
زنـان  بیـکار  نـرخ   1400 سـال  اسـت. 
بی‌سـواد یـک درصـد بـود. بـرای مثـال 
کارهـای  در  افـراد  ایـن  اشـتغال  امـکان 
زنـان  وضعیـت  دارد.  وجـود  خدماتـی 
کم‌سـواد نیـز تقریبـا اینگونه اسـت؛ یعنی 
هـم تعـداد آنهـا و هـم نـرخ بیـکاری این 

افـراد کاهـش پیـدا کـرد.
او ادامـه داد: بـرای زنـان بـا تحصیالت 
عالـی اینگونـه نیسـت. جمعیـت زنـان بـا 
تحصیالت عالـی در سـال 1400 نسـبت 
بـه سـال 95 حـدود یکـی میلیـون نفـر 
امـا جمعیـت فعـال  پیـدا کـرد،  افزایـش 
آنهـا تغییـری نکـرد. تعـداد زنـان شـاغل 
توجهـی  قابـل  تغییـر  هـم  تحصیلکـرده 

نداشـت.
ایـن تحلیلگـر مسـائل اقتصـادی گفـت: 
نـرخ مشـارکت زنان بـا تحصیالت عالی 
در سـال 95 حـدود 40 درصـد بـود، امـا 
حـالا بـه حـدود 33 درصد رسـیده اسـت. 
 1400 سـال  در  اگرچـه  بیـکاری  نـرخ 
را  آن  علـت  ولـی  کـرد  پیـدا  کاهـش 
می‌تـوان در کاهـش نـرخ مشـارکت دید.
افزایش اشتغال زنان در کارهای خدماتی

را  موضـوع  می‌توانـد  آمارهـا  بررسـی 
روشـن‌تر کنـد کـه چـه بـر سـر وضعیـت 
کاری زنـان آمـده اسـت. در واقـع زنان به 
سـمت مشـاغل بـا ارزش افـزوده پایین و 
دسـتمزدهای کمتـر کشـیده شـدند، مانند 

مشـاغل خدماتـی و دستفروشـی.
در  اشـتغال  بهتـر،  تحلیـل  بـرای 
بخش‌هـای کشـاورزی، صنعـت، خدمات، 
سالمت  و  آمـوزش  خرده‌فروشـی، 
بررسـی می‌شـود. آنطـور کـه ایـن آمارها 
نشـان می‌دهـد اشـتغال زنـان در بخـش 
خرده‌فروشـی افزایش چشـمگیری داشـته 

اسـت.
بنـا بـر گزارشـی که زهـرا کریمـی از بازار 
کار زنـان می‌دهـد، سـهم زنـان در بخش 
خرده‌فروشـی در سـال 1400 نسـبت بـه 
سـال 85 تقریبـا دو برابـر شـد. در بخـش 
 20 حـدود  زنـان  اشـتغال  نیـز  خدماتـی 
درصد افزایش داشـت. در بخش سالمت 
امـا  یافـت.  افزایـش  هـم اشـتغال زنـان 
نکتـه مهـم دیگـر ایـن اسـت کـه سـهم 
کشـاورزی  و  آمـوزش  بخـش  در  زنـان 

کاهـش یافتـه اسـت.
نگرانی جمعی برای آینده اقتصادی

کریمـی در بخـش دیگـری از نشسـت به 
بـازار  آینـده  و  سـرمایه‌گذاری  وضعیـت 
یکـی  گفـت:  او  پرداخـت.  ایـران  کاری 
کـه  نگران‌کننـده  بسـیار  موضوعـات  از 
وضعیـت کنونـی و آینـده را تحـت تاثیـر 
اسـت.  سـرمایه‌گذاری  می‌دهـد،  قـرار 
وقتـی بنگاه‌هـا سـرمایه‌گذاری می‌کننـد، 
کالاهـا و خدماتـی خریـداری می‌شـود و 
زمانی‌کـه  پـس  می‌شـود.  ایجـاد  رونـق 
وارد  اقتصـاد  نباشـد،  سـرمایه‌گذاری 

می‌شـود. کسـادی 
ایـن تحلیلگـر مسـائل اقتصـادی گفـت: 
کـه  اسـت  سـرمایه‌گذاری  آنکـه  ضمـن 
ظرفیت‌هـای تولیـد در آینـده را مشـخص 
در  سـرمایه‌گذاری  کاهـش  می‌کنـد. 
محدودیـت  معنـای  بـه  کنونـی  زمـان 
آینـده  در  اشـتغال  و  تولیـد  ظرفیت‌هـای 

می‌شـود. نیـز 
بـا ایـن حسـاب و بـا توجـه بـه وضعیـت 
فعلـی، چشـم‌انداز چنـدان روشـنی بـرای 
نیسـت؛  بـازار کار  بهتـر شـدن وضعیـت 
به‌ویـژه آنکـه فیلترینـگ و محدودسـازی 
اینترنـت راه را بـرای مشـاغل اینترنتی نیز 

اسـت. سـخت کرده 
جـدی  مسـائل  از  یکـی  گفـت:  کریمـی 
کـه بـا آن مواجـه هسـتیم، آینده اسـت و 
اینکـه چه می‌شـود؟ این سـوال بسـیاری 
از افـراد در جامعـه اسـت و بـا نگرانـی به 
آن می‌نگرنـد. بـا توجـه به وضعیـت تورم 
و کسـری بودجـه، اگـر بـا همیـن فرمـان 
خطرنـاک  بسـیار  وضعیـت  برویـم،  جلـو 

می‌شـود.

گاج تعطیل شد
رئیـس سـازمان مـدارس غیردولتـی اعالم 
کـرد کـه موسسـه آموزشـی گاج بـه دلیـل 
تعطیـل  سـوالات  طـرح  در  جهت‌گیـری 
شـد.به گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و 
بـه نقـل از ایرنـا، احمـد محمـودزاده طـی 
گفـت گویـی در شـبکه افـق اعالم کـرد: 
آموزشـی  بـزرگ  از مجموعـه هـای  یکـی 

کـه در صـدا و سـیما تبلیـغ مـی شـود غیـر 
زیـرا  شـود  تبلیـغ  نبایـد  و  اسـت  قانونـی 
بـرای آن حکـم صـادر شـد.وی در توضیـح 
ایـن خبـر بـه رای عمومـی تعطیلـی ایـن 
بـا  بنـده  افـزود:  و  کـرد  اشـاره  مجموعـه 
دسـتور و امضـای وزیـر آمـوزش و پـروش 
نامـه‌ای برای تعطیلـی موسسـه گاج تهیه و 

ان را صـادر کردیم.رئیـس سـازمان مدارس 
غیردولتـی دربـاره اتهـام این موسسـه اظهار 
داشـت: ایـن موسسـه در سـوالات امتحانی 
در  کـه  فارسـی  ادبیـات  حـوزه  عمومـی  و 
زمان اغتشاشـات بـرای دانش آمـوزان تهیه 
کـرد، بـه سـمت اغتشاشـات جهت‌گیـری و 

تحریـک داشـته اسـت.

تکذیب تغییرات مدیریتی در سازمان 
تامین اجتماعی

روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی تغییرات مدیریتی در این سازمان 
را تکذیب کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوانف 
ســازمان تامین اجتماعی اعلام کرد؛ در پی انتشار شایعاتی که از اواخر 
شب گذشــته مبنی بر تغییرات مدیریتی در ســازمان تأمین‌اجتماعی و 
اعضای هیئت‌مدیره شستا منتشر شده؛ به اطلاع می‌رساند این شایعات 
از اساس کذب است. این دست اقدامات ناشیانه خللی در زمینه مبارزه با 
فساد و صیانت از حقوق ذی‌نفعان در جهت اهداف والای دولت انقلابی 

و مردمی ایجاد نخواهد کرد.
همچنین به اطلاع می‌رســاند مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در 
چهل‌ویکمین سفر استانی، عصر روز ۲۵ تیر ماه - روز تأمین‌اجتماعی- 
جهت بررسی مسائل و مشــکلات درمانی بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی 
به‌همراه معاون فرهنگی، اجتماعی و امور اســتان‌ها و معاون درمان این 
ســازمان به استان هرمزگان سفر کرده اســت تا ضمن بررسی میدانی 
مسائل و مشــکلات بیمه‌شدگان ســازمان برای مراجعه به تنها مرکز 
درمانی موجود در منطقه آزاد کیش که دارای مشکلات متعدد در سنوات 
متمادی بوده، تصمیمات لازم جهت توســعه خدمات به ذی‌نفعان معزز 

سازمان را اتخاذ نمایند.

ارتقای جایگاه زنان و خانواده با مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی

رئیس شــورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از ارتقاء شورای زنان خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، کبری خزعلی رئیس 
شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با اشــاره به جزئیات جلسه شــورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده 
گفت: بحث ساختار شورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده به عنوان 
یکی از شوراهای اقماری شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان دستور 
اول مطرح شــد و پس از بحث مفصل اعضای شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ارتقا شــورای زنان با حمایت ویــژه رئیس جمهور به تصویب 

رسید.
وی ادامه داد: مصوبه جلســه ۸۸۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی عیدی 

رئیس جمهور و شورای عالی انقلاب فرهنگی به زنان و خانواده بود.
خزعلی گفت: اعضای شــورای فرهنگــی و اجتماعی زنان و خانواده از 
حمایت‌هایــی که مقام معظم رهبری در ســال‌های متوالی نســبت به 
جایگاه و ســاختار ویژه برای خانواده و زنان داشتند تشکر می‌کنند زیرا 
ایــن حمایت‌ها منجر به ارتقای شــورای فرهنگــی و اجتماعی زنان و 

خانواده در شورای عالی انقلاب فرهنگی شد.
رئیس شــورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با اشــاره به دیگر مفاد جلســه برگزار شده گفت: اعضا نسبت 
به تقارن روز تکریم بازنشســتگان و روز خانواده اعتراضاتی داشــتند بر 
همین اســاس قرار بر این شد تا شورای فرهنگ عمومی، روز تکریم از 
بازنشستگان را به سال شمسی منتقل و روز خانواده در سال قمری )۲۵ 

ذی الحجه( در تقویم‌ها حفظ شود.

خبر

عه
جام



8
سه شنبه 27 تیر 1402/   سال سوم  /  ‌شماره 1536

Vol.3.No.1536/ July 18.2023

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com روز

ی ام
وال

رح
د

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی‌ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: ٠٥٨٣٢٢٥٩٠١٨

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد ســند رسمی . برابر رای شــماره 140260306267000358 مورخ 1402/3/28 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحســین سلمانی یزدی فرزند عباسعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 862/70 متر مربع قسمتی از پلاک شماره  صفر  فرعی از 2  اصلی واقع 
در اراضی ناصرآباد  خراســان رضوی  بخش 11 حوزه ثبت ملک مشــهد  ناحیه چهار  از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/27. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/5/11  م.الف313
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شــماره 140260306267000359 مورخ 1402/2/28 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجواد ســلیمانی یزدی فرزند غلامحســین در ششدانگ 
یکباب ســاختمان مســکونی به مساحت 1830 مترمربع قسمتی از پلاک  شماره  صفر  فرعی از 2  اصلی واقع 
در اراضی ناصرآباد  خراسان رضوی  بخش 11 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت محمدجواد 
ســلیمانی یزدی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/27. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/5/11 م.الف315
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر 
به دستور مواد 1 و2 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مســتقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 
میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک 238  اصلی بخش  9 مشــهد پلاک 8406  فرعی آقای محمد ناتوان 
نسبت به ششــدانگ یک باب منزل به مساحت 304/74 مترمربع واقع درسیدی ، بیست متری سبحان ، نبش 
ســبحان 20 پلاک 4 که خود مالک رســمی میباشــد. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. این آگهی ؛ آگهی اصلاحی رای هیات شماره 7343 مورخ 1379/01/29 بابت اصلاح حدود 

میباشد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/27 م.الف211
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140260306266000093 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن حجی دخت فرزند جعفر  به شــماره شناسنامه 311 در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 81/20 مترمربع پلاک  فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1046 فرعی از 238  
اصلی  واقع در بخش 9 مشــهد ، ســیدی  خلج 19 پلاک 23  خریداری از مالک رســمی آقای رسول سلیمی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/12. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/4/27 م.الف215
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شــماره 140260306267000543 مورخ 1402/3/22 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاشــم شریف آبادی فرزند رستم علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین آبی زار  به مســاحت 10202/24 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 19 فرعی از 20  اصلی واقع در اراضی 
دهنو خراســان رضوی بخش 11 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل قسمتی از مالکیت هادی زمانیان 
گوارشــکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/4/27 م.الف225
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005006302  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمداســمعیل شریف فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 360 صادره از احمدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1222/6 مترمربع از پلاک شماره 92 فرعی از 161 اصلی واقع 
در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالکین رســمی آقای حمید فیاض و خانمها شهربانو، ناهید و 
نصرت شــهرت همگی عراقی و محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود  در صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 

/1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04  م الف 1962  
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005004601  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی غفاری فرزند محمدصادق بشــماره شناســنامه 95 صادره از نیشــابور در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  3525.52 مترمربع از پلاک شماره 580 فرعی و 753 فرعی از 38 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای عنایت اله بخشی و محل مالکیت 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار 
و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04 م الف 1956   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005004572  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم گلچهره نقیب زاده فرزند خانی بشماره شناسنامه 5078 صادره از مشهد در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت 208.30 مترمربع از پلاک شماره 44 فرعی از 48 اصلی واقع در بخش 12 حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالکین رســمی خانمها معصومه، مرضیه، راضیه، حاجیه و لیلی شهرت همگی 
محیطی  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار و دو دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

. تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04  م الف 1960
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005006704   هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه حصاری فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 3 صادره از نیشابور در ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 108/38 مترمربع از پلاک شــماره 10 و 14 و 15 فرعی از 10 اصلی واقع در 
بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم بلقیس کاشفی نیشابوری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 

/1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04 م الف 1966   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005006485   هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صفرعلی طاهری فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 313 صادره از نیشابور در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 783/49 مترمربع از پلاک شماره 18 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدحســین جعفری فرزند ذبیح اله محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04 م الف 1965   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005003737  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی ابتکار فرزند حســن بشــماره شناسنامه 564 صادره از نیشابور در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1066/75 مترمربع از پلاک شماره 18 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین نجفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نســبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   27 / 1402/04  م الف 1967  
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005003719  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم حســینی فرزند محمود بشماره شناسنامه 1511 صادره از نیشابور در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت 1131/20 مترمربع از پلاک شــماره 315 فرعی از 38 اصلی واقع در بخش 5 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نســبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   27 / 1402/04 م الف 1964   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005003531  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســن علی اکبری صادق آبادی فرزند احمد بشــماره شناسنامه 238  صادره از انار 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 214173 مترمربع از پلاک شماره 17 فرعی از 282 اصلی 
واقع در بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 

/1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04 م الف 1955   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005003678  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حمید رحیمی فرزند عباس بشــماره شناسنامه 74 صادره از نیشابور در ششدانگ یک 
باب انباری به مساحت 108/70 مترمربع از پلاک شماره 141 فرعی از 107 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سعید رحیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نســبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   27 / 1402/04  م الف 1954
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی برابر رای شــماره   140260306005006297  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا محمدزاده فرزند حسن بشماره شناسنامه 1233 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 28584/66 مترمربع از پلاک شماره 280 اصلی واقع در بخش 5 رخ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمود مریدی فرزند قربان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار و دو دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود  در 
صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/12 /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   27 / 1402/04  م الف 1956  
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور


